
Październik, listopad, grudzień 2023, nr 4(12) ISSN 2719-8588

Bezp ł atny k wartalnik UrzędU Miasta i  GMiny w pleszewie

Nowa komunikacja publiczna 
w całej gminie

Ponad 40 mln na inwestycje w przyszłym roku
Pleszewskie kino bije rekordy 
– s. 13.

Samorząd oddał kolejne 
mieszkania – komunalne  
i na wynajem. Szczegóły na s. 3.

Czym będzie Centrum Usług 
Społecznych? Odpowiada 
zastępca burmistrza Izabela 
Świątek na s. 7.

Dlaczego uczniowie uczą się 
używać wkrętarek i maszyn 
do szycia? S. 5.

Nowoczesne autobusy, kilkanaście nowych tras, duży wachlarz godzin  
kursowania – to nowa jakość komunikacji publicznej, którą zorganizował  
samorząd Miasta i Gminy Pleszew i to w całej gminie.  
Celem nadrzędnym jest wypełnienie tzw. białych plam na mapie gminy,  
gdzie nie docierała żadna komunikacja publiczna lub funkcjonowała 
w niewystarczającym zakresie. Kiedy rusza i co z małymi busikami?  
Szczegóły na s. 10-11.

Rada Miejska w Pleszewie otrzymała od 
burmistrza projekt budżetu Miasta i Gminy 
Pleszew na 2024 r., a w nim 41 mln na inwestycje. 
Największe pieniądze zostaną przeznaczone na 
inwestycje związane z zaopatrzeniem gminy 
w wodę. Ale do każdego zakątka gminy dotrze 
jakaś nowość. Mapa przyszłorocznych inwestycji 
na terenach wiejskich na s. 4 i 5. 

Burmistrz Arkadiusz Ptak  
mówi o sukcesach  

i porażkach  
mijającej kadencji  

– s. 9. 



#zPrzymrużniemOka 

Obrazy generowane przez AI stają 
się coraz popularniejsze. Oto jak sztucz-
na inteligencja widzi Pleszew w kon-
wencji  filmów Disney’a. Na pierw-
szym planie burmistrz Arkadiusz 
Ptak, po obu stronach jego zastępcy 
– Izabela Świątek i Andrzej Jędruszek. 

Ale dlaczego na rowerach? Bo to 
założenie miasta 15-minutowego, 
w którym rower jako ekologiczny 
i szybki środek transportu jest coraz 
bardziej popularny. Podoba Wam się?

Serdecznie życzymy,  
aby tegoroczne Święta Bożego Narodzenia   

wypełnione były miłością i życzliwością. 

Niech każda myśl i słowo  
wypowiedziane w stronę człowieka  wypływa z dobroci serca. 

 Niech w duszy zagości spokój i przebaczenie dla świata. 

Na nadchodzący Nowy Rok życzymy natomiast dużo zdrowia, 
  wytrwałości w pokonywaniu trudności i pomyślności 

 w realizacji życiowych planów.

„Dlaczego jest święto Bożego Narodzenia? 
Dlatego, żeby się uczyć miłości. Dlatego, żeby podawać sobie ręce. 

Dlatego, żeby się uśmiechać do siebie. Dlatego, żeby sobie przebaczać.”

Jan Twardowski

Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew
Arkadiusz Ptak  

wraz z zastępcami oraz pracownikami  
UMiG w Pleszewie XXVI KonKurs na najpIęKnIejszą KartKę BożonarodzenIową

natalia Głowacka

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Pleszewie
Adela Grala-Kałużna 

wraz z radnymi

Długo wyczekiwane rondo 
ukończone
Inwestycja, na którą czekało wielu mieszkańców Pleszewa i całego powiatu 
została ukończona. Nowe rondo ma głównie poprawić bezpieczeństwo 
wszystkich uczestników ruchu. Wraz z przebudową ulicy sprawiło również, 
że wypiękniał kolejny fragment miasta.

O budowie ronda u zbiegu ulic Li-
powej, Malińskiej, Armii Poznań i 70 
Pułku Piechoty mówiło się od dawna. 
Domagało się go wielu kierowców, ale 
również pieszych i rowerzystów, bo 
skrzyżowanie to, szczególnie w godzi-
nach szczytu, sprawiało duże problemy 
komunikacyjne. Nic dziwnego, wszak 
w tej części miasta powstały w ostat-
nich kilku latach nowe osiedla – zabudo-
wa bliźniacza (tzw. Nowy Pleszew) oraz 
nowe bloki przy ul. 70 Pułku Piechoty.

Wreszcie Powiatowi Pleszewskie-
mu udało się inwestycję zrealizować. 
Dzięki dofinansowaniu ze środków 
rządowych oraz wsparciu Miasta 
i Gminy Pleszew w kwocie 1,3 mln zł 

powstało nowe rondo, drogi rowero-
we i chodniki. Przebudowano również 
ulicę Armii Poznań. Dopełnieniem ca-
łości jest liczna zieleń, która już wio-
sną pokaże swoje prawdziwe oblicze. 

- To bardzo ważna inwestycja w mie-
ście i efekt kolejnej bardzo dobrej współ-
pracy z powiatem. Dzięki temu nie tylko 
płynniejszy jest ruch samochodów, ale 
mamy kolejne drogi rowerowe włączone 
do sieci, które połączyły się z ul. 70 Puł-
ku Piechoty, Lipową czy Poniatowskie-
go. A już niebawem powstaną kolejne 
przy ul. Z. Starego – komentuje zastęp-
ca burmistrza Andrzej Jędruszek. 

Sprawdziliśmy, co na temat budowy 
nowego ronda myślą mieszkańcy:

Wybrane komentarze z Facebooka
(pisownia oryginalna)

Super! Skrzyżowania z tzw. Rondem 
to jedne z bardziej bezpiecznych 
skrzyżowań oczywiście pod 
warunkiem że wszyscy uczestnicy 
ruchu znają zasady jazdy przez to 
skrzyżowanie (Andrzej Naleziński)

Osobiście uważam że było na tyle 
miejsca żeby zrobić szersze jezdnię no 
ale ważniejsze kopiec na środku i wy-
sepki z zieleniną (Roman Szymczak)

Można powiedzieć że spełniają się 
wielkie marzenia małego miasta. 
Coś pięknego co sprawia że życie 
będzie piękne lepsze i mniej stresowe 
I najważniejsza sprawa by zimą było 
odpowiednio utrzymane. Nikomu 
nie da się w pełni dogodzić ale łuk 

od strony krajówki nie jednego może 
przy zjeździe z górki przy oblodzonej 
nawierzchni zaskoczyć. Czekamy na 
pierwsze skoki na rondzie koło „Baxa” 
(Adam Adam)

pieknie jeszcze przydalo by sie popra-
wic na chdnikach przejscia przez tory 
(Ireneusz Małecki)

Przejeżdżałem przez to skrzyżowa-
nie w drodze na ryby do Kowalewa. 
Następny przejazd już przez rondo 
Zazdroszczę całej tej drogowej infra-
struktury pięknie okraszonej trasami 
rowerowymi. (Adam Alfred Koch)

Brawo. Pleszew coraz piękniejszy. 
Oby tak dalej (Ewelina Kwiecińska)
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Samorząd oddał mieszkańcom 
kolejnych 30 mieszkań 
Zakończyły się w Pleszewie kolejne inwestycje mieszkaniowe.  
Samorząd niedawno oddał do użytku 92 mieszkania, a już wręcza klucze 
kolejnym 30 rodzinom. To jeszcze nie koniec realizacji efektywnej polityki 
mieszkaniowej przez Miasto i Gminę Pleszew. Co będzie budowane?

Budownictwo mieszkaniowe to 
ważny element rozwoju gminy. Popyt 
na mieszkania w Pleszewie jest tak 
duży, że poprawę sytuacji mieszka-
niowej, oprócz prywatnych dewelo-
perów, wziął również na swoje barki 
samorząd MiG Pleszew oraz podległa 
mu spółka - Pleszewskie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego. – Dostęp 
do mieszkań w dobrym standardzie 
i lokalizacji determinuje wybór miasta 
na miejsce swojego zamieszkania. I na 
tym nam także zależy, aby ściągnąć do 
Pleszewa nowych mieszkańców – mówi 
burmistrz Arkadiusz Ptak. – Budu-

jemy mieszkania w różnych formach 
własności, od komunalnych, przez 
wynajem do kredytowanych z doj-
ściem do własności – dodaje włodarz.

W lipcu tego roku oddane zostały 
pierwsze dwa bloki przy ul. Miesz-
ka I. Wprowadziły się tam 92 rodziny, 
które będą spłacać kredyt w czynszu, 
a po minimum 5 latach mogą wykupić 
mieszkanie na własność. Regulamin 
naboru nastawiony był na osoby mło-
de do 40. roku życia, pracujące w gmi-
nie, posiadające dzieci, udzielające 
się społecznie.

W listopadzie oddanych zostało 

kolejnych 30 mieszkań w dwóch loka-
lizacjach. Pierwsza to nowy budynek 
mieszkalny zbudowany po wyburzo-
nym domu kultury przy ul. Bogusza, 
gdzie jest 21 mieszkań komunalnych 
w standardzie „pod klucz” od 25 do 
83 m². Do dyspozycji najemców jest 
także parking podziemny. Na parte-
rze natomiast funkcjonują dwa lokale 
usługowe – w pierwszym są prowa-
dzone usługi finansowe, w drugim 
gastronomiczne. Drugi budynek od-
dany do użytku to wyremontowana 
gruntownie stara kamienica przy 
ul. Sienkiewicza 35, w której zloka-

lizowano 9 mieszkań na wynajem. 
Na koniec grudnia zaplanowane 

jest przekazanie kluczy do kolejnych 
mieszkań komunalnych w nowym bu-
dynku przy ul. Podgórnej. Jest tu 13 
lokali, w tym jeden dostosowany do 
potrzeb osoby niepełnosprawnej po-
ruszającej się na wózku inwalidzkim.

A to jeszcze nie koniec mieszkanio-
wych inwestycji. - Przed nami kolejne 
wyzwania. Widać olbrzymie zaintere-
sowanie budownictwem, gdzie inwe-
storem jest Miasto i Gmina Pleszew. 
Zamierzamy na gruntach gminnych 
zbudować kolejne budynki w ramach 
SIM czyli Społecznej Inicjatywy Miesz-
kaniowej. Ale z drugiej strony też chyba 
musimy pomyśleć o osobach, zwłasz-
cza seniorach, które są tzw. więźnia-
mi czwartego piętra. Bloki, które były 
budowane w latach 70-80. nie mają 
windy, co jest znacznym utrudnieniem 
dla osób mających problemy z porusza-
niem się. To są dwa kierunki na najbliż-
sze lata – informuje burmistrz Ptak. 

W Kamienicy przy Sienkiewicza udało się 
uratować i odnowić zabytkowe schody.

Budynek przy ul. Bogusza

Koszt inwestycji – ok. 9,3 mln zł
dofinansowanie – 8 mln zł z BGK 

Budynek przy ul. sienkiewicza 

Koszt inwestycji – ok. 1,8 mln zł
dofinansowanie – 700 tys. zł z BGK 
i rządowego Funduszu rozwoju 
Mieszkalnictwa 

Reprezentacyjny budynek w mieście wypięknieje 
Pleszewski ratusz doczeka się 
remontu. Władze pozyskały dofi-
nansowanie na tę inwestycję, która 
może kosztować w sumie ok. 2,2 
mln zł. Co konkretnie się zmieni?

Dotacja w kwocie 1,3 mln zł pocho-
dzi z Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków. Remont będzie doty-
czył przede wszystkim zewnętrznej 
części zabytkowego budynku pocho-

dzącego z 1835 r. Zakres remontu to 
wymiana dachu, roboty związane 
z izolacją przeciwwilgociową, reno-
wacja elewacji oraz zagospodarowa-
nie terenu bezpośrednio przy ratuszu 
- chodzi o tzw. murki. – Najważniejszą 
częścią jest dach, który od kilku lat już 
przecieka. Przesuwaliśmy ten remont 
w czasie z uwagi na bardzo duże kosz-
ty. Dofinansowanie przyspieszyło dzia-

łania – informuje Andrzej Jędruszek, 
zastępca burmistrza. – W bieżącym 
roku musieliśmy także wygospodaro-
wać dodatkowe środki na wprowadze-
nie zmian w ekspertyzie dotyczącej wa-
runków przeciwpożarowych ratusza. 
Chodziło m.in. o wyodrębnienie klatki 
schodowej, by zapewnić oddymianie 
w razie ewentualnego zagrożenia – do-
daje Jędruszek.

Remont ratusza zaplanowany jest  
na 2024 r. po pozytywnym 
rozstrzygnięciu przetargu.
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Kamienica przy Bogusza zastąpiła  
stary dom kultury.

Historia wyremontowanej kamienicy przy ul. Sienkiewicza sięga aż czasów pruskich.
Po wojnie siedzibę miały w niej różne urzędy, partie polityczne oraz stowarzyszenia.
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Jakie inwestycje będą 
realizowane 
w 2024 r.?
Burmistrz przedstawił 
radnym projekt budżetu Miasta 
i Gminy na 2024 r., a wraz z nim 
podział 41 mln zł na inwestycje.  
To nie jest rekordowa kwota,  
ale większa o 8 mln zł niż na rok 
bieżący. Na co zostaną przeznaczone 
te pieniądze?

- Podział pieniędzy w budżecie 
to zawsze trudna decyzja, bo każda 
grupa mieszkańców ma swoje oczeki-
wania, które wyrażają m.in. poprzez 
sołtysów i przewodniczących osiedli. 
Niestety środki są ograniczone. Nie 
da się zrobić każdej drogi, chodnika 
i remontu w jednym roku. Zawsze po-
równuję budżet gminy do domowego 
– też musimy planować pewne rze-
czy, np. jakiś remont, zakup mebli czy 
nowego samochodu. Do tego trzeba 
dodać wydatki bieżące, a i tak mogą 
się pojawić niespodzianki – tłumaczy 
burmistrz Arkadiusz Ptak i nazywa 
budżet na przyszły rok prorozwojo-
wym. - Są zadania, które wykonamy 
już, są projekty rozłożone na lata, 
wreszcie są przedsięwzięcia, na które 
najpierw musimy przygotować do-
kumentację, ale na wizualne efekty 
trzeba chwilę poczekać. Kończymy 
również inwestycje, których realiza-
cję rozpoczęliśmy choćby w tym roku 
– dodaje włodarz.

Co na mapie  
przyszłorocznych inwestycji?

Jedną z dużych inwestycji już roz-
poczętych jest budowa Wielofunkcyj-
nego Centrum Rozwoju. Compact Lab 
Pleszew już od września powstaje 
u zbiegu ulic Ogrodowej i Kolejowej. 
Ma być inkubatorem przedsiębior-
czości, gdzie firmy uzyskają wspar-
cie, młodzi pracownicy przestrzeń 
coworkingową (tzw. biurko do pracy), 
a organizacje pozarządowe możli-

wość rozwoju. Dopeł-
nieniem będzie hotel, 
zaplecze konferencyjne 
i gastronomiczne. 

Największa inwesty-
cja, która rozpocznie się 
w przyszłym roku i potrwa 
dwa lata dotyczy wodociągów i ka-
nalizacji. W ramach przedsięwzięcia 
powstanie choćby budynek stacji 
wodociągowej przy ul. Kaliskiej czy 
odwiert nowej studni w Lenartowi-
cach. Całość ma kosztować ponad 
20 mln zł. Dużym zadaniem będzie 
także modernizacja kanalizacji na ul. 
Krzywoustego.

drogi i chodniki
W przyszłym roku zostanie podję-

ta kolejna próba zagospodarowania 
terenu przy dworcu w Kowalewie. 
W bieżącym zrezygnowano z tej in-
westycji ze względu na zbyt wysokie 
oferty przetargowe.

Wśród dużych drogowych inwe-
stycji jest przebudowa ul. Z. Starego 
w Pleszewie, na którą samorząd po-
zyskał dofinansowanie. Wybudowa-
na będzie także nowa droga przy ul. 
70 Pułku Piechoty, która usprawni 
wyjazd mieszkańcom osiedla przy ul. 
Armii Poznań, a w przyszłości najem-
com bloków, których budowę planuje 
samorząd. Remontu doczeka się tak-
że ul. Magnoliowa w Marszewie, par-
king przy cmentarzu w Kowalewie 
i wigwamie w Sowinie, odcinek drogi 
od Nowej Wsi w kierunku Łaszewa, 
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Lubomierz
20. budowa chodnika 
Ludwina
21. modernizacja parkingu przed salą 

wiejską
Grodzisko
22. przebudowa drogi gminnej 

Grodzisko-Zawady – dokumentacja
23. przebudowa drogi gminnej 

w Grodzisku 
24. modernizacja sali wiejskiej 
Rokutów
25. przebudowa drogi gminnej 
26. budowa altany rekreacyjnej na 

placu zabaw
27. doposażenie placu zabaw 
Zawady
28. przebudowa drogi gminnej 

Grodzisko-Zawady – dokumentacja
29. budowa altany rekreacyjnej na 

placu zabaw
Zawidowice
30. doposażenie siłowni zewnętrznej 
Brzezie
31. budowa chodnika przy drodze 

gminnej
32. przebudowa ul. Dębowej 

– dokumentacja
33. przebudowa ul. Kościelnej 
Tomaszew
34. przebudowa ul. Lawendy 

– dokumentacja
Prokopów
35. wymiana okien w sali wiejskiej
36. wymiana ogrodzenia przy sali 

wiejskiej 
Dobra Nadzieja
37. ogrodzenie terenów rekreacyjnych 
Piekarzew
38. wsparcie budowy drogi rowerowej 

przy DK 11 (realizacja GDDKiA) 
Zielona Łąka
39. budowa oświetlenia na ulicy 

Weneckiej
40. budowa oświetlenia na 

ul. Jesionowej – dokumentacja
41. budowa oświetlenia na 

ul. Wiosennej – dokumentacja 
Korzkwy
42. budowa domu sołeckiego 

– dokumentacja
43. budowa siłowni zewnętrznej 
Lenartowice
44. budowa sali sportowej przy szkole 

– dokumentacja 
45. budowa zaplecza sanitarnego  

przy salce 
Nowa Wieś
46. budowa drogi gminnej (Folusz) 

Mapa planowanych 
inwestycji  

na terenach 
wiejskich 

Kowalew
1. modernizacja instalacji c.o. 

i kanalizacyjnej w ZSP Kowalew
2. zagospodarowanie terenu przy 

dworcu PKP 
3. budowa parkingu przy cmentarzu 
4. modernizacja ul. Brzózki - 

dokumentacja
5. budowa kanalizacji w ul. Dworcowej 

– dokumentacja 
Bronów
6. budowa dojazdu do boiska 

sportowego
7. modernizacja sali wiejskiej 

w Bronowie – dokumentacja 
8. budowa oświetlenia do stacji 

kolejowej (spółka Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe) 

Borucin
9. budowa oświetlenia do stacji 

kolejowej (spółka Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe) 

Sowina
10. budowa parkingu przy wigwamie
Suchorzew
11. budowa ul. Kwiatowej 

– dokumentacja
Taczanów Pierwszy
12. budowa chodnika
Taczanów Drugi
13. budowa boiska
14. budowa dwóch wiat drewnianych 
Marszew
15. budowa ul. Cedrowej 
16. budowa siłowni zewnętrznej 
Kuczków
17. budowa boiska przy szkole
18. budowa ul. Łąkowej – dokumentacja
19. budowa oświetlenia w ul. Łąkowej 

– dokumentacja 



powstanie chodnik w Lubomierzu 
czy aleja główna na Cmentarzu Ko-
munalnym w Pleszewie. Większe in-
westycje w gminie prezentuje grafi-
ka obok. 

- Cały czas prowadzimy rozmowy 
z GDDKiA dotyczące budowy drogi ro-
werowej Pleszew-Piekarzew. Wspoma-
gamy działania Generalnej, więc zapla-
nowaliśmy 150 tys. w przyszłorocznym 
budżecie na dokumentację. Droga Jan-
ków-Kuczków-Krzywosądów jest na 
ostatnim etapie uzgodnień i myślę, że 
inwestycja niedługo ruszy – informuje 
burmistrz Ptak. 

Duże środki finansowe zostały 
zaplanowane na przygotowanie do-
kumentacji różnych inwestycji. – Po-
jawiają się kolejne możliwości pozy-
skiwania środków z różnych źródeł. 
Chcemy być na to gotowi. Często jest 
tak, że czas od ogłoszenia konkur-
su do złożenia wniosku jest bardzo 
krótki, a wymaga gotowego projektu. 
Mając taki w szufladzie zwiększamy 
szansę na pozyskanie pieniędzy – tłu-

maczy Andrzej Jędruszek, zastępca 
burmistrza. Niektóre z takich pro-
jektów, jak. np. droga Grodzisko-Za-
wady może doczekać się realizacji 
w 2024 r., jeśli samorząd otrzyma 
wsparcie z Lasów Państwowych.

Duże zmiany planowane są na uli-
cy Poznańskiej, gdzie na odcinku od 
ul. Łąkowej w kierunku rynku może 
zostać wprowadzony ruch jednokie-
runkowy. Po przebudowie mają być 
szersze chodniki, więcej zieleni, ma 
być także bezpieczniej. Pozostaną 
miejsce parkingowe, choć może być 
ich mniej. Ta inwestycja również jest 
na etapie tworzenia dokumentacji. 
– Być może uda się też zagospodaro-
wać teren nad Nerem przy ul. Lipowej. 
Chcielibyśmy tam założyć park, a dalej 
wybieg dla psów. W budżecie na 2024 r. 
jest kasa na opracowanie koncepcji 
w konsultacji z hydrologiem – mówi 
Izabela Świątek, zastępca burmistrza. 

Samorząd zabezpieczył także 200 
tys. zł na wsparcie zadań realizowa-
nych przez powiat pleszewski.

edukacja, budynki  
i inne działy

Kapitalny remont przejdzie kamie-
nica przy ulicy Ogrodowej 1. W 2024 r. 
rozpocznie się modernizacja ratusza. 
Jej najważniejszym elementem będzie 
wymiana dachu i elewacji. W Proko-
powie zaplanowano wymianę okien 
w budynku dawnej szkoły, obecnie 
pełniącym funkcję sali wiejskiej. 

Największy remont w oświacie 
to wymiana dachu na budynku ZSP 
nr 1 w Pleszewie i instalacja win-
dy - inwestycje będą realizowane 
w przypadku pozyskania środków 
zewnętrznych. W szkole w Kowalewie 
zmodernizowane będą instalacje C.O. 
i kanalizacyjna. W 2024 r. powstaną 
dwa nowe obiekty sportowe. Pierw-
szy to boisko w Taczanowie Drugim 
przy blokach, drugie - boisko wie-
lofunkcyjne przy szkole w Kuczkowie. 

Zabezpieczono także pieniądze 
na zakup średniego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego dla OSP Ple-
szew. Trwają również poszukiwa-

nia lokalizacji pod nową strażnicę 
pleszewskich ochotników. – Mamy 
zabezpieczone środki na wykup grun-
tu na ten cel. Pomysłów na lokaliza-
cję było wiele, ale niestety wszystkie 
„odpadły” - mówi Andrzej Jędruszek. 

Budowa oświetlenia będzie reali-
zowana przy ul. Weneckiej w Zielonej 
Łące czy Sportowej w Pleszewie. Do-
datkowo 100 tys. zł zostanie przeka-
zanych do Spółki Oświetlenie Ulicz-
ne, która zarządza połową obwodów 
ulicznych i z tej puli będą robione ko-
lejne prace, m.in. w Borucinie i Brono-
wie – do stacji kolejowej. Planowana 
jest także instalacja fotowoltaiki na 
obiektach użyteczności publicznej - na 
sali sportowej przy ZSP nr 1 i nr 2, bu-
dynku ZSP nr 3, szkoły w Kowalewie 
i przedszkola "Misia Uszatka". W ca-
łej gminie wymieniane będzie także 
oświetlenie na ledowe z rządowym 
dofinansowaniem w kwocie 1,3 mln zł.

Budżet MiG Pleszew na 2024 r. rad-
ni miejscy będą zatwierdzać na sesji 
28 grudnia. 

Uczą się używać wkrętarki, imadła  
czy maszyny do szycia 
W pleszewskich szkołach powstały pracownie techniczne z profesjonalnym wyposażeniem.  
Są szlifierki, wkrętarki, imadła czy maszyny do szycia. Władze samorządowe postanowiły  
w ten sposób wzmocnić u dzieci umiejętności manualne potrzebne w codziennym funkcjonowaniu.

Pracownie techniczne w trzech 
miejskich szkołach podstawowych 
to nowość w Pleszewie. Z autorską 
inicjatywą wyszedł samorząd Mia-
sta i Gminy Pleszew, który zauważa-
jąc pewne braki, postanowił zadbać 
o rozwój umiejętności potrzebnych 
w codziennym funkcjonowaniu. - Za-
uważamy wśród młodych osób, że co-
raz częściej mają problemy z podsta-
wowymi czynnościami manualnymi. 
Postanowiliśmy więc, oprócz rozwija-
nia kompetencji przyszłości, czyli cy-
frowych, zadbać o ich motorykę i umie-
jętności praktyczne – mówi Izabela 
Świątek, zastępca burmistrza MiG 
Pleszew, pomysłodawczyni stworze-
nia pracowni. 

Pracownie wyposażone są 
w profesjonalny sprzęt jak wkrę-

tarki, maszyny do szycia, szlifier-
ki, wyrzynarki i drobne narzędzia 
niezbędne do wyszywania, obróbki 
materiałów i prostych prac budowla-
nych. Wszystko z kolei na specjalnych 
stanowiskach wyposażonych m.in. 
w stoły, które umożliwiają bezpiecz-
ną pracę przy konstruowaniu i maj-

sterkowaniu. – Teraz robimy etui na 
telefon na przykład. Szyjemy, wycina-
my, używamy różnych narzędzi – mówi 
Nadia z ZSP nr 2 w Pleszewie, która już 
korzysta z klasą z pracowni. Nowych 
umiejętności uczą się uczniowie klas 
IV-VII w ramach zajęć technicznych 
oraz zajęć dodatkowych.

Koszt każdej pracowni to 85 tys. zł, 
a to dopiero początek projektu. - Pla-
nowane jest również zorganizowanie 
pracowni w trzech szkołach wiejskich, 
jednak jest to uzależnione od dostępno-
ści dodatkowych sal i środków finanso-
wych – informuje Anna Bogacz, rzecz-
nik prasowy UMiG Pleszew. 
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Pleszew doczekał się lodowiska 
Na tę zimową atrakcję mieszkańcy całej gminy czekali od dawna.  
Na terenie Stadionu Miejskiego stanęło sezonowe lodowisko.  
Z okazji otwarcia burmistrz zafundował uczniom podstawówek  
i szkół ponadpodstawowych ślizganie za darmo.

Lodowisko ma wymiar 40x15 
metrów i będzie funkcjonować sezo-
nowo. Wielkie otwarcie odbyło się 
8 grudnia, a zamknięcie planowane 
jest na początek marca – w zależno-
ści od warunków pogodowych. Już 
w pierwszy dzień funkcjonowania 
nowy obiekt cieszył się ogromną 

popularnością. – W pierwszy dzień 
mieszkańcy ślizgali się bezpłatnie. Wej-
ściówki na poszczególne godziny roze-
szły się błyskawicznie – mówi Łukasz 
Ratajczyk, prezes spółki Sport Ple-
szew, która zarządza lodowiskiem.

Jako pierwszy na lód wszedł bur-
mistrz Pleszewa. – Byłem testerem 

obiektu. Sprawdzałem, czy wszystko 
jest w porządku i czy mieszkańcy będą 
bezpieczni – mówił żartobliwie pod-
czas otwarcia Arkadiusz Ptak. Zaraz 
za nim na lód wjechał na łyżwach kil-
kuletni Rysio, a następnie inni spra-
gnieni lodowego szaleństwa. – Jest 
super! Wreszcie nie musimy jeździć do 

Kalisza czy Jarocina – cieszyła się Pani 
Monika, która przyszła na lodowisko 
z synem. 

W pierwszy weekend funkcjono-
wania obiektu na łyżwach jeździło 
ponad 1500 osób! Lodowisko oferu-
je oczywiście wypożyczenie łyżew, 
kasków i pingwinków do nauki jazdy 
w cenie biletu. Działa także gastro-
nomia. – Jest muzyka, jest przepiękne 
świąteczne oświetlenie oraz promocyj-
ne ceny karnetów, np. 12 wejść w cenie 
10 – zachęca Monika Andersz ze spółki 
Sport Pleszew. – Planujemy też w ciągu 
tych kilkunastu tygodni zorganizować 
różne wydarzenia, np. rewię na lodzie 
- dodaje. 

By zachęcić – zwłaszcza najmłod-
szych do korzystania z obiektu, bur-
mistrz Pleszewa w prezencie miko-
łajkowym wręczył indywidualne 
bezpłatne wejściówki wszystkim 
uczniom pleszewskich szkół podsta-
wowych, szkoły specjalnej i domów 
dziecka. Uczniowie szkół ponadpod-
stawowych otrzymali karnety na wej-
ście z całą klasą, np. w ramach lekcji 
wych. fiz. Przedszkolaki natomiast do-
stały bilety wstępu do Parku Wodnego 
„Planty”.

Lodowisko jest czynne codziennie: 
dla grup w godz. 8.00-14.00, dla osób 
indywidualnych w godz. 15.00-21.00 
(wejścia o pełnych godzinach).

Janków z nową drogą 

Oficjalnie zakończył się remont 
drogi gminnej w Jankowie. 
Prace przebiegały dwuetapowo. 
Najbliższa inwestycja 
drogowa to remont jednej 
z dróg w Pleszewie – także 
długo wyczekiwanej przez 
mieszkańców. 

Przebudowa drogi w Jankowie 
miała być wykonana rok wcześniej. 
Inwestycję przesunięto, bo pojawi-
ła się szansa na środki zewnętrzne. 
I udało się je pozyskać. To 176 tys. 
z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg i 37 tys. z Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych – programu Urzę-
du Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Wlkp. Łącznie ponad 0,5 km 
odcinek drogi kosztował 590 tys. zł. 

Wykonawcą remontu była lo-

kalna firma PHU Tomasz Lewan-
dowski z Kowalewa. Droga ma 
nawierzchnię asfaltową, w niektó-
rych miejscach jest poszerzona. 
Jest też chodnik z kostki brukowej.

Tymczasem samorząd przygoto-
wuje się do remontu ul. Z. Starego 

w Pleszewie. Tutaj też udało się po-
zyskać środki z zewnątrz - niemal 
2,3 mln zł z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Na długości ponad 
380 m będzie nowa nawierzchnia, 
chodniki, droga rowerowa i kanali-
zacja deszczowa. 

Dobra Nadzieja  
lepiej oświetlona 
Kolejna wieś w Gminie Pleszew 
ma nowe oświetlenie uliczne. 
Niedawno Korzkwy, teraz Dobra 
Nadzieja „świeci” jaśniej, dzięki 
czemu jest bezpieczniej. 

Od kilku lat sukcesywnie wymie-
niane lub budowane jest w gminie 
oświetlenie uliczne - zwłaszcza na te-
renach wiejskich. W ostatnim czasie 
zmian doczekała się Dobra Nadzieja.

Wymieniono tu 22 sztuki opraw 
rtęciowych i sodowych na oprawy 
typu LED. Zamontowano też 18 sztuk 
nowych opraw ledowych. Koszt inwe-
stycji to niemal 73 tys. zł 

Zadanie realizowała spółka Oświe-
tlenie Uliczne i Drogowe w Kaliszu 
w ramach wniesionego wkładu pie-
niężnego z budżetu Miasta i Gmi-
ny Pleszew.Fo
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Czym będzie Centrum  
Usług Społecznych? 
Zmienia się świat i zmieniają się 
ludzie, a za tym nasze potrzeby. 
Zmieni się zatem Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Pleszewie. Od nowego roku będzie 
CUS-em. Po co ta rewolucja? 

To przede wszystkim zmiana sys-
temowa. - Demografia stała się już 
problemem ogólnoświatowym, szcze-
gólnie dotkliwym w Europie. Niczym nie 
różnimy się jako kraj od innych państw 
starego kontynentu, w którym z roku 
na rok proporcja młodych mieszkańców 
polskich miast w stosunku do liczby se-
niorów przechyla się coraz wyraźniej 
w stronę tych dojrzałych. To niebez-
pieczne, szczególnie biorąc pod uwagę 
politykę społeczną, w tym opiekę nad 
szybko starzejącym się społeczeństwem, 
potrzebującym wsparcia i opieki dłu-
goterminowej. Obecny system opieki, 
np. w domach pomocy społecznej, może 
stać się niewydolny. Potrzebujemy pla-
nu na odejście od obecnych standardów 

wsparcia i opieki – tłumaczy Izabela 
Świątek, zastępca burmistrza. 

Oprócz seniorów, pod szczególnym 
„nadzorem” są także osoby z niepełno-
sprawnościami, w kryzysie psychicz-
nym, czy dzieci w opiece systemowej. 
Trudno też nie myśleć o konsekwen-
cjach tempa życia i problemów dnia co-
dziennego, o bezradności, wykluczeniu 
i osamotnieniu. Pamiętać też musimy 
o każdej innej osobie, która nie potrze-
buje wsparcia o charakterze socjal-
nym, czy interwencyjnym, a oczekuje 
pokierowania i rzetelnej informacji.

- Musimy wziąć odpowiedzialność za 
dobrostan kolejnych pokoleń, dlatego re-
alizujemy ogólnoeuropejskie wytyczne 
dotyczące przejścia od opieki instytu-
cjonalnej do tej świadczonej na pozio-
mie lokalnych społeczności. Stąd prze-
kształcenie Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Centrum Usług 
Społecznych – mówi Izabela Świątek. 
- W jednym miejscu, w „jednym okien-

ku”, zbierzemy informację o potrzebach 
naszych mieszkańców oraz o potencjale 
społeczności lokalnej, w tym organizacji 
pozarządowych oraz sektora prywat-
nego. W skrócie sprawdzimy czego ple-
szewianie potrzebują, a co możemy im 
jako miasto i gmina oraz instytucje, fir-
my oraz stowarzyszenia zaproponować. 
I to nie w obszarze wsparcia socjalne-
go, a społecznego – dodaje zastępczy-
ni burmistrza.

To do CUS-u można będzie się 
zwrócić z pytaniem o pozaszkolne 
zajęcia rozwijające uzdolnienia dzie-

ci, pogotowie cyfrowe, rehabilitację 
wodną, spotkania rodzin lub osób 
z podobnym problemem, teleopiekę, 
asystencję osób z niepełnosprawno-
ścią, grupy wsparcia, mediacje rodzin-
ne, szkolenia, poradnictwo, taksówki 
dostosowane do szczególnych po-
trzeb, itp. To tylko przykłady. Realne 
potrzeby wynikną wprost z przepro-
wadzonej właśnie diagnozy potrzeb 
i potencjału społecznego w gminie. 
Na tej podstawie zespół pracowników 
CUS-u przygotuje program usług spo-
łecznych dla Miasta i Gminy Pleszew, 
który już wczesną wiosną stanie się 
podstawą do działań i oferty wsparcia 
oraz kolejnych, bieżących diagnoz da-
jących zawsze aktualny obraz potrzeb 
mieszkańców. 

W Wielkopolsce istnieje obecnie 
tylko 6 CUS-ów, w Polsce nieco ponad 
60, co na 2,5 tys. ośrodków pomocy 
społecznej jest liczbą marginalną. - Cie-
szę się, że znaleźliśmy się w grupie ko-
lejnych wielkopolskich samorządów, nie 
bojących się zmiany, dla których każdy 
mieszkaniec jest ważny – podsumowuje 
I. Świątek. 
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Białe plamy w gminie 
Dostęp do Internetu to dziś norma.  
Na rynku jest wielu dostawców z różnymi ofertami. 
Bywa jednak, że w niektórych miejscach światłowód 
jest, a połączenia z siecią nie ma. Są też w naszej 
gminie tzw. białe plamy, gdzie w ogóle nie planuje się 
uruchomienia Internetu szerokopasmowego.  
Na te kwestie gmina nie ma wpływu. Istnieją jednak 
sposoby na rozwiązanie takich problemów.

Internet szerokopasmowy na da-
nym terenie dostępny jest w mo-
mencie, gdy operatorzy telekomu-
nikacyjni zbudują sieć i umożliwią 
podłączenie się mieszkańców do In-
ternetu. Dostawcy, którymi są zarów-
no duże firmy np. Orange, T-mobile, 
jak również lokalni operatorzy sami 
decydują, na jakim terenie budują sieć 
i udostępniają ją mieszkańcom. 

Często zdarza się jednak, że na da-
nym osiedlu, ulicy pojawia się firma 
rozbudowująca sieć światłowodową, 

ale przez dłuższy czas dostęp do In-
ternetu nie jest możliwy, lub trud-
no jest zidentyfikować właściciela 
sieci. Za tego typu problemy odpo-
wiedzialni są operatorzy oferujący 
usługi internetowe na danym tere-
nie. Coraz częściej jednak zarówno 
sołtysi, jak i mieszkańcy indywidu-
alnie zwracają się z nimi do ratu-
sza. - To nie gmina zleca budowę sieci 
światłowodowej. Dostęp do Internetu 
na danym terenie oferują firmy, które 
są w posiadaniu istniejącej infrastruk-

tury technicznej lub wynajmują ją od 
innych przedsiębiorstw. Operator sam 
decyduje, czy na danym terenie po-
łoży kable i umożliwi mieszkańcom 
dostęp do szerokopasmowego Inter-
netu – tłumaczy Andrzej Jędruszek, 
zastępca burmistrza MiG Pleszew. 

Problem pojawia się, gdy na danym 
terenie żaden operator nie świadczy 
usług lub brakuje dostępu do sieci. 
W takiej sytuacji pomóc może specjal-
na strona internetowa internet.gov.
pl, która zbiera informacje od wszyst-

kich dostawców. Za pomocą platformy 
każdy może sprawdzić, czy na jego te-
renie oferowany jest Internet szero-
kopasmowy i przez jakiego operatora. 
- Warto również zgłaszać tam nieścisło-
ści lub zapotrzebowanie na światłowód 
w danej lokalizacji, ponieważ operato-
rzy mogą szybko zareagować i w miarę 
możliwości położyć sieć oferując usługi. 
Wszystko jednak zależy od woli dostaw-
cy – tłumaczy Michał Stempniewicz, 
kierownik Referatu Informatyki ple-
szewskiego ratusza. 

Za pomocą platformy internet.gov.pl każdy może sprawdzić, czy na jego terenie 
oferowany jest Internet szerokopasmowy i przez jakiego operatora.

Izabela Świątek koordynuje w gminie 
Pleszew przekształcenie MGOPS w CUS.
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„Kieszonkowe” zielone miejsca 
W Pleszewie zmodernizowano dwa skwery tworząc „kieszonkowe” parki.  
Posadzono tam łącznie kilkadziesiąt dużych drzew. Są też ławki do chwilowego odpoczynku.

Park „kieszonkowy” to niewielkich 
rozmiarów teren z zielenią, drzewami 
i krzewami osadzony w przestrze-
ni miejskiej, najczęściej na osiedlach 
w centrum miasta. W Pleszewie takich 
miejsc w ostatnich latach przybywa. 

Dwa kolejne pojawiły się na dwóch 
krańcach miasta. To ostatni etap mo-
dernizacji tamtejszych dróg. – Każdy 
remont infrastruktury drogowej wy-
kańczamy zielenią. Są to nasadzenia 
dużych drzew, które wytwarzają tlen 
lub są miododajne. Do tego oczywi-
ście krzewy i trawy. Zauważyliśmy, 

że mieszkańcy chcą takich małych 
kieszonkowych parków, gdzie można 
na chwilę odpocząć, posiedzieć pod-
czas spacerów z dzieckiem czy psem 
– tłumaczy burmistrz Arkadiusz Ptak. 
– Drzewa „wciskamy” nawet w ścisłą 
zabudowę centrum miasta – dodaje.

Pierwszy skwer pojawił się na 
wjeździe w ul. Kossaka, gdzie posa-
dzono duże brzozy, trawy, horten-
sje czy lawendę. Wytyczono alejkę 
i postawiono nowe ławki. Drugi to 
zagospodarowany skwer na Osiedlu 
Wojska Polskiego między blokami. 

To ostatni etap rewitalizacji tego te-
renu. Po modernizacji kanalizacji, od-
tworzeniu parkingów i nawierzchni 
jezdni, posadzono wreszcie zieleń. 
Jest tu 45 drzew, głównie lip, kasz-
tanowców i klonów. A do tego mnó-
stwo krzewów – grabów pospolitych 
i berberysów. Wykończeniem całości 
jest 28 ławek, kosze na śmieci i psie 
pakiety. Na ten etap prac osiedlo-
wych pozyskano dotację z urzędu 
marszałkowskiego w kwocie 100 tys. 
zł w ramach programu „Błękitno-zie-
lone inicjatywy dla Wielkopolski”. 

Ale dopiero wiosną w tych miejscach 
będzie naprawdę pięknie. 

W przyszłym roku władze samo-
rządowe planują rozpocząć prace 
nad spektakularną zieloną inwesty-
cją. – Chcemy zagospodarować teren 
nad rzeką Ner – zorganizować park dla 
spacerowiczów, ale i wybieg dla psów. 
Tutaj musimy jednak skonsultować po-
mysł z hydrologiem. To na razie pomysł. 
W budżecie na 2024 r. zaplanowali-
śmy środki na opracowanie koncepcji 
– informuje Izabela Świątek, zastępca 
burmistrza. 

Przy szkole wyrosły drzewa 
Społeczna akcja sadzenia drzew 
odbyła się w Taczanowie Drugim. 
Każda klasa przyłożyła do tego 
rękę. Teraz będą opiekować się 
nowymi drzewami, którym nadali 
nawet imiona. 

Przy Zespole Szkół Publicznych 
w Taczanowie Drugim wyrosło 17 
dużych drzew. Posadzili je sami 
uczniowie, zapraszając do wspólne-
go działania władze Miasta i Gminy 
Pleszew, nauczycieli, gości z sołectwa 
i panie z KGW. 

Sadzenie brzóz, grabów i klonów 
poprzedziło szkolenie w wykona-
niu specjalisty od zieleni Macieja 
Narkuna. Dzieci miały też okazję 
wziąć udział w warsztatach ekolo-

gicznych. A wszystko w ramach akcji 
organizowanej przez stowarzysze-
nie AKO, do którego należy MiG Ple-
szew. - Drzewka przekazane zostały 
w ramach projektu organizowanego 
przez Stowarzyszenie Aglomeracja 
Kalisko-Ostrowska we współpracy 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Po-
znaniu oraz Nadleśnictwem Taczanów 
– informuje Jagoda Zydorek z Biura 
Prasowego ratusza. 

Każde posadzone drzewko otrzy-
mało imię. Jest m. in. Koralowe Drze-
wo, Szczepan, Grabuś, Benek czy 
Beatka. Każda klasa będzie swoje 
drzewo doglądać i pielęgnować, by 
zdrowo rosło.

Fo
to

 2
x 

(U
M

iG
 P

le
sz

ew
) 

Fo
to

 (U
M

iG
 P

le
sz

ew
) 

Październik, listopad, grudzień 2023, nr 4(12)8



Ptak podsumowuje 
Powoli dobiega końca ósma kadencja samorządu Miasta i Gminy Pleszew. 
Wybory mają się odbyć wiosną przyszłego roku.  
To także ostatnie miesiące rządów Arkadiusza Ptaka na stanowisku 
Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew. W rozmowie podsumowuje swoją 
pierwszą kadencję i uchyla rąbka tajemnicy co do planów na przyszłość. 

Redakcja: Podsumowania są 
trudne, ponieważ niełatwo ocenić 
swoje działania. Ale gdyby miał 
Pan wymienić kilka działań jako 
burmistrza, z których jest Pan 
szczególnie dumny…

Arkadiusz Ptak: Dla mnie oso-
biście największym sukcesem jest 
współpraca z ludźmi. To jest najwięk-
szy potencjał. Konstruktywna i me-
rytoryczna współpraca z radnymi 
Miasta i Gminy Pleszew, z sołtysa-
mi, z organizacjami pozarządowymi 
i wreszcie z powiatem pleszewskim 
– to sposób na efektywny rozwój ca-
łej gminy Pleszew. Na sukces pracują 
także urzędnicy – specjaliści w swo-
ich dziedzinach, bez których Miasto 
i Gmina Pleszew nie funkcjonowałaby 
tak dobrze. 
Wymienił Pan grupy społeczne. 
A co z indywidualnymi  
mieszkańcami?

Właśnie te grupy to reprezentan-
ci mieszkańców. Radni są wybierani 
w wyborach powszechnych, sołtysi 
i przewodniczący osiedli także. To do 
nich mieszkańcy zwracają się z pro-
blemami, propozycjami, uwagami. 
Ale ja nigdy nie zamykałem swojego 
gabinetu na rozmowy indywidualne. 
Ponadto wiele projektów jest oma-
wianych podczas otwartych konsul-
tacji, na których każdy może wyra-
zić swoją opinię. Ostatecznie decyzję 
oczywiście w danej sprawie podej-
mują władze, ale one dostają kredyt 
zaufania od mieszkańców w wybo-
rach. Na tym polega demokracja. 
Wracając do tematu i wskazując 
konkrety – z czego Pan jest dumny?

Największe osiągnięcie tej kaden-
cji to przede wszystkim inwestycje 
w edukację, bo to najlepiej zainwe-
stowane pieniądze w przyszłość 
najmłodszych mieszkańców Miasta 
i Gminy Pleszew. W ciągu ostatniej 

kadencji gruntownie zmodernizowa-
liśmy dwie szkoły - pleszewską „Trój-
kę” oraz Zespół Szkół Publicznych 
w Lenartowicach. Pozostał jeszcze 
trzeci etap czyli zapowiadana budowa 
sali gimnastycznej w Lenartowicach, 
co jest zaplanowane na przyszłą ka-
dencję. Duże środki finansowe prze-
znaczyliśmy także na rozwój kompe-
tencji najmłodszych. Począwszy od 
przedszkoli, gdzie powstały ogródki 
ekologiczne, po szkoły podstawowe, 
gdzie są eko-pracownie, nowoczesne 
pracownie komputerowe, językowe, 
a ostatnio techniczne, w których dzie-
ci uczą się podstawowych czynności 
manualnych, jak szycie, prasowanie 
czy majsterkowanie. Rozbudowa-
liśmy też strefy chillout, w których 
uczniowie mogą odpocząć między 
lekcjami i się zrelaksować. Stawia-
my także na profilaktykę zachowań 
uczniów. Musimy ich najpierw na-
uczyć, by później oczekiwać i wyma-
gać. Pierwszą z serii tzw. miękkich 
działań były spotkania z sędzią Anną 
Marią Wesołowską.

Jestem dumny także z wdrożonej 
i z powodzeniem realizowanej poli-
tyki mieszkaniowej, z której jesteśmy 
już znani w całej Polsce. Zgodnie z za-
powiedzią do końca kadencji odda-
my do użytku 135 nowych mieszkań 
w różnych formach użytkowania. 
Cieszę się, że stworzyliśmy warunki 
mieszkalne dla młodych ludzi, któ-
rzy nie mają zdolności kredytowej, 
mogą natomiast płacić podwyższony 
czynsz z kredytem. 92 rodziny już 
mieszkają w takich blokach przy ul. 
Mieszka I. Kolejne mieszkania to cał-
kowicie nowe budynki przy ul. Bo-
gusza i Podgórnej. Te są komunalne. 
Przy ul. Sienkiewicza natomiast zo-
stała wyremontowana stara kamieni-
ca, w której zamieszkało ok. 20 osób 
w 9 lokalach na wynajem. To jednak 

nie wszystkie działania w polityce 
mieszkaniowej. Gmina sprzedała tak-
że grunt przy ul. 70 Pułku Piechoty, 
gdzie powstało kolejnych 50 miesz-
kań. Sami chcemy przy tej ulicy bu-
dować kolejne miejsca do życia dla 
obecnych i przyszłych mieszkańców. 
Nie ukrywam, że na przyciągnięciu 
nowych mieszkańców mi zależy, a do-
stępność mieszkań w dobrym stan-
dardzie to determinant wyboru ma-
łego miasta na miejsce do życia. 

Trzeci powód do dumy to komu-
nikacja publiczna, choć ta cały czas 
jest na etapie tworzenia. Dobrą decy-
zją było uruchomienie miejskich linii 
PL1 i PL2, które okrążają całe mia-
sto. Kompaktowość i częstotliwość 
kursowania busików docenili przede 
wszystkim seniorzy i uczniowie, któ-
rzy dojeżdżają do szkół. Obecnie mie-
sięcznie korzysta z nich prawie 8 tys. 
osób. Od nowego roku wprowadza-
my zupełnie nowe linie transportu 
publicznego. Komfortowe autobusy 
będą docierały do każdego sołectwa 
gminy Pleszew. Tu czekają nas naj-
większe zmiany.

Oczywiście są też inne zadania, 
które może nie są spektakularne wi-
zualnie, ale ich waga jest ogromna. To 
choćby inwestycje wodno-kanaliza-
cyjne, wymiana oświetlenia uliczne-
go czy budowa dróg rowerowych.
Jakieś porażki?

Ta kadencja samorządu nie była 
łatwa. Działaliśmy w trudnych oko-
licznościach spowodowanych pande-
mią, następnie wojną w Ukrainie oraz 
licznymi i niespodziewanymi zmia-
nami wprowadzanymi przez polski 
rząd, m.in. zmniejszeniem dochodów 
samorządu z PiT. Musieliśmy działać 
racjonalnie i optymalizować wydatki, 
zwłaszcza bieżące na administrację. 
Czasami podejmowaliśmy trudne 
decyzje. Jedną z nich była rezygna-

cja z modernizacji basenu odkrytego. 
Pierwsze plany przebudowy obiektu 
były w 2021 r. Gotowy był projekt, 
który zakładał, że koszt remontu bę-
dzie wynosił ok. 8 mln zł. Niestety po 
drugim przetargu (w pierwszym nie 
było ofert) okazało się, że minimalna 
oferta to 23 mln zł czyli mniej wię-
cej tyle, ile kosztował cały aquapark. 
Podjąłem wówczas decyzję – anali-
zując zasadność wydawania w tym 
przypadku tak dużych pieniędzy pu-
blicznych – że na razie odkładamy tę 
inwestycję w czasie i będziemy szu-
kać innego rozwiązania. Przypomnę, 
że ten obiekt działa maksymalnie 
2 miesiące w ciągu całego roku. Tu nie 
można zrobić kosmetyki, ponieważ 
obiekt ma przestarzałe technologie. 
Trzeba zrobić nowy od podstaw.
Trzeba zrobić? Czyli będzie Pan 
starał się o reelekcję? 

Chcę ponownie kandydować na 
burmistrza, by dokończyć rozpo-
częte przedsięwzięcia. Niektóre są 
długofalowe i efekty będzie można 
zobaczyć za kilka lat. Mam dużo mo-
tywacji, którą zresztą dają mi sami 
mieszkańcy. 
Na czym chciałby się Pan skupić 
w kolejnej kadencji?

Chcę szczególnie zatroszczyć się 
o jakość powietrza. Znany jestem 
z sadzenia drzew w mieście, czasami 
w miejscach kontrowersyjnych, ale to 
kropla w morzu. Kolejny kierunek to 
rozwój przedsiębiorczości – budowa-
nie kolejnej infrastruktury miejskiej, 
by przyciągnąć inwestorów, w tym 
rozbudowa strefy przemysłowej, for-
my wsparcia dla przedsiębiorców. 
Szczegółowy plan działań na kolejne 
lata jest jeszcze w fazie tworzenia. 
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Nowa komunikacja publiczna w całej gminie! 
Nowoczesne autobusy, kilkanaście nowych tras, duży wachlarz godzin kursowania  
– to nowa jakość komunikacji publicznej, którą zorganizował samorząd Miasta i Gminy Pleszew  
i to w całej gminie. Kiedy rusza i co z małymi busikami? 

Punkt sPrzedaży biletów miesięcznych
Centrum Informacji pasażera ppL - ul. Św. ducha (przy aptece).  
Czynny od 10.00 do 18.00  
(od 27 grudnia, sprzedaż biletów od 2 stycznia 2024 r.) 

Tak mają wyglądać autobusy, które wyjadą na ulice Miasta i Gminy Pleszew w 2024 r. 

Nazwa biletu

BiLety JeDnOrAZOWe

Normalne
w zł

Ulgowe 50%

Uczeń Senior 60+

Bilet miejscowy (M) 2,00 1,00 1,00

Bilet gminny (G) 5,00 BrAK 2,50

Bilet powiatowy (P) 8,00 BrAK 4,00 

Koszty biletów jednorazowych  
w podziale na dostępne ulgi dodatkowe MiG Pleszew

Nowa komunikacja publiczna to 
jeden z priorytetów działań samorzą-
du Miasta i Gminy tej kadencji. Wstę-
pem do nowej jakości transportu było 
wprowadzenie w 2021 r. miejskich 
linii PL1 i PL2. Małe busiki okrążające 
całe miasto okazały się przymiarką 
szytą na miarę, o czym świadczą sta-
tystyki – miesięczne podróżuje nimi 
niemal 8 tys. pasażerów. 

po co nowa komunikacja?
Przede wszystkim po to, by wypeł-

nić tzw. białe plamy na mapie gminy, 
gdzie nie docierała żadna komunikacja 
publiczna lub funkcjonowała w niewy-
starczającym zakresie. To także nowa 
jakość podróżowania dzięki nowo-
czesnemu i ekologicznemu taborowi 
(autobusy Euro 6). Ma zintegrować 
powiat pleszewski, m.in. zatrzymać 
odpływ młodzieży ze szkół ponad-
podstawowych poza nasz powiat.

Komunikacja publiczna to jeden 
z najważniejszych elementów budo-
wy miasta 15-minutowego, w którym 
jest wszystko na wyciągnięcie ręki. 
Podróż autobusem ma ułatwić miesz-
kańcom przemieszczanie się po mie-
ście, bez konieczności podróżowania 
własnym samochodem. – Dzięki temu 
miasto będzie mniej zakorkowane, 
mniej zanieczyszczone i bardziej przy-

jazne. Chcemy uświadamiać mieszkań-
com wspólną odpowiedzialność za śro-
dowisko, w którym żyjemy. Nie warto 
w wielu przypadkach wsiadać w samo-
chód. Można wykorzystać komunikację 
miejską lub rower, którym też w Ple-
szewie jeździ się coraz wygodniej. Choć 
wiele jeszcze jest do zrobienia – tłuma-
czy burmistrz Arkadiusz Ptak. 

skąd kasa?
Większość pieniędzy pochodzi 

z budżetu Miasta i Gminy Pleszew 
oraz ze sprzedaży biletów. Ale wła-
dze samorządowe zwróciły się też 
o dotację z Funduszu Rozwoju Prze-
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Korzkwy
Marszew

Prokopów

Pacanowice

Sulęcin

Pardelak

Rokutów

Turowy
Zawady

Zawidowice

Przydziałki

Brzezie

GOŁUCHÓW

Tursko

Grodzisko

Lenartowice

Piekarzew

Baranów

Krawczykowo

Suchorzew
Madera

Taczanów
Pierwszy Taczanów Drugi

DOBRZYCA

PLESZEW

Lubomierz

Czarnuszka

Czarnuszka

Sośnica

Sośnica Jarmużew
Perkanów

Fabianów

Lutynia

Trzebin

Galew

Polskie Olędry

Cegielnia Karminiec
Karmin

Gustawów

Karminek

Nowy Karmin

Trzebowa
Koźminiec

Wyki

Nowy Świat Sośniczka

Izbiczno

Glapiniec

Marianów

Karmin

Sowina

Sowina Błotna

Bógwidze

Bógwidze-Wieś

Józefina

Kotarby

Borucin

Kuczków

Janków

Chrzanów

GminkaLudwina

Karczemka

Chorzew

Cieśle

Krzyżówki

Kajew

Dobra Nadzieja

Zielona Łąka

Folusz

Łaszew

Nowa Wieś
Baranówek

Kowalew

Tomaszew

Bronów
Wybudowania-Bronów

Śmieja Młyn

Bielawy

Pleszówka

Broniszewice

Podborek Bogusław

Jedlec

Szkudła

Czermin

Czerminek

PrzekupówOrdzinWszołów

Kucharki

Paulinów

Krzywosądów

Karsy

Żychlin

Czechel
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linie autobusowe, których organizatorem  
jest Miasto i Gmina Pleszew

linie autobusowe, których organizatorem  
jest Powiat Pleszewski



wozów Autobusowych do Wojewody 
Wielkopolskiego.– To jest kwota 3 zł 
dopłaty do wozokilometra. To wspar-
cie jest dostępne tylko dla jednostek 
samorządu terytorialnego. Nie może 
się o nie ubiegać prywatny przedsię-
biorca. To zatem duże wsparcie fi-
nansowe dla nas – mówi burmistrz. 
Gmina będzie miała także dopłatę do 
biletów miesięcznych z urzędu mar-
szałkowskiego. Pleszewski ratusz 
czeka także na rozstrzygnięcie kon-
kursu w ramach KPO na zakup 8 au-
tobusów hybrydowych. 

nowe usługi transportowe 
zorganizowane przez Miasto 
i Gminę pleszew będzie świadczyć 
firma euroMatpoL.  
Miejskie busiki natomiast 
nadal będzie obsługiwać 
przedsiębiorstwo  
Komunalne w pleszewie.

Obszar ważności  
wg przebiegu  

danej linii

Bilety MiesięCzne

Normalne
w zł

Ulgowe w zł

93% 78% 51% 49% 37% 33%

Bilet miejscowy (M) 60,00 4,20 13,20 29,40 30,60 37,80 40,20 

Bilet gminny (G) 200,00 14,00 44,00 98,00 102,00 126,00 134,00

Bilet powiatowy (P) 200,00 14,00 44,00 98,00 102,00 126,00 134,00

Koszty biletów miesięcznych  
w podziale na dostępne ulgi ustawowe
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to długi proces
Wdrożenie nowej komunikacji 

publicznej to długi i skomplikowa-
ny proces poprzedzony badaniami, 
analizami i konsultacjami z pro-
fesjonalną firmą. Pierwsze prace 
rozpoczęły się w 2018 r.- Następnie 
były badania marketingowe, spotka-
nia z radnymi Rady Miejskiej, a na-
wet konsultacje z innymi miastami, 
z których czerpaliśmy inspirację 
– mówi burmistrz. Analizą sytuacji 
transportowej w gminie zajęła się 
profesjonalna firma konsultingowa, 
która przygotowała także dla Ple-
szewa komunikacyjne rozwiązania. 

wspólnie można więcej
Praca nad nową jakością ko-

munikacji publicznej pokazała, że 
wspólnie można więcej. Podjęto 
więc współpracę z powiatem ple-
szewskim i gminami wchodzący-
mi w jego skład. W maju 2023 r. 
powiat pleszewski podjął uchwałę 
w sprawie utworzenia związku 

powiatowo-gminnego „PPL 
– Pleszewskie Przewozy 

Lokalne”. Niestety nie 
jest on jeszcze zare-

jestrowany u woje-
wody z powodu 

uwag do statutu. To proces. Gmi-
na Pleszew nie chcąc tracić czasu 
podjęła zatem samodzielne kroki, 
by zorganizować dla mieszkańców 
nową jakość transportu publiczne-
go. Do współpracy przyłączyła się 
natychmiast gmina Dobrzyca z uwa-
gi na fakt, że w wielu miejscowo-
ściach podpleszewskich, np. Kowa-
lewie, Suchorzewie czy Piekarzewie 
mogą kursować linie dobrzyckie. 
Do wspólnych działań transpor-
towych weszła także gmina Gołu-
chów. Jednak dla niej organizatorem 
przewozów jest Powiat Pleszewski. 
W pozostałych gminach – Czer-
minie, Choczu i Gizałkach póki co 
usługi transportowe pozostają po 
staremu. 

kiedy startuje nowe?
Nowa komunikacja w Mieście 

i Gminie Pleszew ma ruszyć od no-
wego roku. Szykuje się prawdziwa 
rewolucja. Pojawi się łącznie 18 
nowych linii autobusowych, które 
dotrą w najdalsze części gminy Ple-
szew oraz gminy Dobrzyca (szcze-
gółowy rozkład jazdy na mapie 
stanowiącej załącznik do gazety). 
Te same autobusy będą obsługiwać 
dowóz uczniów do szkół. 

Co jednak z pleszewskimi miej-
skimi busikami? Zostają, a nawet 
poszerzają swoją trasę. Będą teraz 
jeździć do Kowalewa, by mieszkań-
cy mieli zapewniony transport na 
stację kolejową. – Zmienia się roz-
kład jazdy małych busików, zatem 
zachęcamy stałych użytkowników, by 
od 1 stycznia zapoznali się ze zmia-
nami – informuje Anna Skibińska, 
szefowa Wydziału Gospodarki Ko-
munalnej pleszewskiego ratusza. 

Kursy nowych autobusów mają 
dużą rozpiętość czasową. Najwcze-
śniejszy autobus na teren gminy Ple-
szew wyjedzie już o godzinie 4:15, 
ostatni kurs odbywa się natomiast 
o godz. 22:34. W liniach kursujących 
po Gminie Dobrzyca rozpiętość cza-
sowa to godz. 5:15 – 22:15. Kursy 
obywają się wyłącznie w dzień po-
wszedni. Jedynie miejskie busiki PL1 
i PL2 będą kursować także w soboty. 

Bilety
W ramach nowej komunikacji będą 

funkcjonowały trzy rodzaje biletów: 
bilet miejscowy (oznaczony literą 
M) uprawnia do podróżowania po 
danej miejscowości, np. po Kowale-
wie, Pleszewie czy Kuczkowie. Bilet 
gminny (G) – do kursowania w danej 
gminie. Bilet powiatowy natomiast 
(P) uprawnia do kursowania po po-
wiecie pleszewskim, również między 
gminami. 

Najtańszy bilet to koszt 2 zł, 
z którym można zaliczyć jednorazo-
wy przejazd na terenie danej miejsco-
wości. Bilet gminny to koszt 5 zł i moż-
na na nim przejechać np. z Bronowa 
do Pleszewa. Powiatowy normalny 
to kwota 8 zł i za tę kwotę można po-
jechać np. z Dobrzycy do Pleszewa. 
Prócz zniżek ustawowych, np. dla 
krwiodawców, samorząd wprowadził 
ulgi handlowe. Jest to 50% zniżki dla 
uczniów i seniorów na bilety jednora-
zowe (szczegóły w tabeli).

Bilety będzie można zakupić w au-
tobusach oraz w punkcie zlokalizowa-
nym przy ul. Św. Ducha w Pleszewie 
obok apteki. Bilety w ramach nowej 
komunikacji będą jednolite i spójne 
dla wszystkich trzech gmin: Pleszew, 
Dobrzyca i Gołuchów. 
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Zdolni i pracowici 
Nie jest łatwo zdobyć stypendium 
naukowe Miasta i Gminy Pleszew. 
Co roku otrzymują je uczniowie 
szkół z terenu MiG Pleszew zgod-
nie z wymagającymi kryteriami. 
Uroczysta gala wręczenia odbyła 
się w październiku. Ilu uczniów 
zostało nagrodzonych? 

W tym roku zaszczyt organizacji 
uroczystości stypendialnej przypadł 
pleszewskiej „Trójce”. Za rok szkol-
ny 2022/2023 nagrodę pieniężną 
otrzymało z rąk władz Miasta i Gmi-
ny Pleszew 329 uczniów szkół pod-
stawowych i 5 ponadpodstawowych. 

Takie wyróżnienie to nagroda za 
wzorowe wyniki w nauce i udział 
w olimpiadach naukowych. - Sty-
pendia naukowe dla najzdolniejszych 
uczniów przyznawane są w oparciu 
o specjalne kryteria. Muszą spełnić 
przynajmniej jedno z nich - uzyskać 
średnią ocen minimum 5,4 albo na eg-
zaminie ósmoklasisty zdobyć minimum 
95% z każdego z przedmiotów albo zo-
stać laureatem lub finalistą olimpiady 
przedmiotowej na szczeblu wojewódz-
kim lub ogólnopolskim – informuje 
Ilona Błaszczyk, kierownik Wydzia-
łu Edukacji pleszewskiego ratusza.

Pleszew powitał Boże Narodzenie 
Najpierw Rynek rozbłysnął 
tysiącem światełek, a później 
na ulicach miasta pojawiał się 
w wyjątkowo kolorowych saniach 
sam Święty Mikołaj!  
Tak Pleszew witał najpiękniejsze 
święta w roku.

Imprezę zorganizował Burmistrz 
MiG Pleszew przy wsparciu lokal-
nych firm i instytucji. Najpierw 
uroczyście odpalono świąteczne 
oświetlenie Rynku. Dokonała tego 
wylosowana z tłumu Weronika, któ-
ra nie kryła wzruszenia. Następnie 
na scenie wystąpiły dzieci z ple-
szewskich szkół i przedszkoli.

Zorganizowano także konkurs 

na najsmaczniejsze pierniki przygo-
towane przez szkolne i przedszkol-
ne stołówki. Wśród jury byli mali 
pleszewianie, którym najbardziej 
smakowały świąteczne wypieki 
przygotowane przez Przedszkole nr 
3 „Słoneczne” w Pleszewie. Wręczo-
no także nagrody w ekologicznym 
konkursie „Region Czysty na 6”, 
w którym uczniowie szkół i przed-
szkoli zebrali ponad 10 ton surow-
ców wtórnych!

Najwięcej emocji wzbudził jednak 
przyjazd św. Mikołaja, z którym każ-
de dziecko mogło sobie zrobić zdję-
cie. Całości dopełnił mini jarmark 
świąteczny. 

Rozmowy z sędzią 
Sędzia Anna Maria Wesołowska szkoliła 
pleszewian – od przedszkolaków, przez  
uczniów, rodziców, po seniorów. Po co?  
- By najpierw nauczyć, a później wymagać 
– uzasadnia Izabela Świątek, zastępczyni 
burmistrza i pomysłodawczyni przedsięwzięcia.  
Czego dotyczyły więc zajęcia ze znaną sędzią? 

Anna Maria Wesołowska to praw-
niczka, obecnie sędzia w stanie spo-
czynku. Znana jest z m. in. z programu 
tv „Sędzia Anna Maria Wesołowska”. 
Do Pleszewa przyjechała, by uświado-
mić młodych ludzi i nie tylko w kwe-
stiach prawnych, bo właśnie edukacją 
prawną zajmuje się od ponad 20 lat. 

Spotkała się z kilkoma grupami: 
przedszkolakami, uczniami szkół pod-
stawowych, ponadpodstawowych, 

nauczycielami i dyrektorami szkół, 
przedstawicielami instytucji zajmu-
jących się opieką społeczną, służba-
mi, a nawet z rodzicami i seniorami. 
W ramach cyklu spotkań opowiedzia-
ła m.in. o zasadach odpowiedzialności 
nieletnich, nowych formach przemocy 
wobec dzieci czy przejawach demo-
ralizacji i relacjach rodzinnych. Co 
ciekawe, największe zainteresowanie 
sędzia wzbudziła wśród młodzieży. 

- Najpierw trzeba nauczyć, by póź-
niej móc wymagać i oczekiwać – mówi 
o spotkaniach Izabela Świątek, za-
stępczyni burmistrza i pomysło-
dawczyni przedsięwzięcia. - Każda 
grupa społeczna musi znać prawa 
swoje, ale także prawa innych. Musi 
też wiedzieć, jakie może ponieść kon-
sekwencje swoich działań. Mocno 
tutaj nacisk położyliśmy na nielet-
nich w ramach profilaktyki niepożą-

danych zachowań – dodaje Świątek. 
Spotkania z sędzią Wesołowską 

były wstępem do większego projek-
tu, który będzie realizowany przez 
UMiG w Pleszewie pn. „Pleszewska 
Akademia Społeczna”. Ma obejmować 
szeroko pojętą edukację w zakresie 
zdrowia, prawa, bezpieczeństwa, roz-
woju i wielu innych aspektów życia 
społecznego. Uczyć ma się każdy – od 
przedszkolaka po seniora. 
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styPendia miG 
Pleszew w liczbach:

• zsp nr 1 w pleszewie – 56

• zsp nr 2 w pleszewie – 86

• zsp nr 3 w pleszewie – 113

• zsp w Kowalewie – 27

• zsp w taczanowie drugim – 15

• zsp w Lenartowicach – 26

• sp w Kuczkowie – 6

• zsu-G w pleszewie – 5
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Pleszewskie kino bije rekordy 

Małe kina muszą się mocno natrudzić, by pokonać konkurencję w po-
staci multipleksów czyli kin sieciowych, takich jak Multikino czy Helios. 
Pleszewskie kino HEL świetnie sobie jednak radzi. Modernizacja obiektu 
i otwarcie kinowej kawiarni, zaowocowało rekordową liczbą widzów! 

O pleszewskie kino władze miasta 
troszczą się od lat. Przetrwało najgor-
sze chwile i różnych właścicieli, także 
prywatnych. Od wielu lat jest jednak 
pod opieką Zajezdni Kultury w Plesze-
wie i coraz lepiej sobie radzi, o czym 
świadczą liczby.

W okresie od stycznia do listopada 
bieżącego roku kino HEL odwiedzi-
ło 27,7 tys. widzów. W tym samym 
okresie roku ubiegłego było ich 13,5 
tys. – Dwukrotne zwiększenie liczby wi-
dzów to po części wychodzenie z czasów 
pandemii, ale i działania, które zostały 
podjęte, by podnieść standard funkcjo-
nowania tej instytucji kultury. Mieliśmy 
już świetny sprzęt, system nagłośnienio-
wy, wyremontowaną salę kinową, ale 

przyszedł czas na nowoczesność, która 
pozwoliła ściągać do Pleszewa świetne 
kinowe premiery. Warunkiem dystry-
butorów była częstotliwość grania, a co 
za tym idzie wprowadzenie 7-dniowego 
funkcjonowania naszego kina – komen-
tuje Przemysław Marciniak, dyrektor 
Zajezdni Kultury. 

Kino przeszło więc kolejny remont, 
w wyniku którego powstała m.in. ki-
nowa kawiarnia. I to był strzał w dzie-
siątkę. - Od momentu otwarcia kawiarni 
czyli od kwietnia tego roku widać gwał-
towny wzrost liczby widzów. W marcu 
było ich ok. 900, a kolejnego miesiąca 
już ponad 1800. Tendencja wzrostowa 
utrzymywała się przez kolejne miesiące 
– mówi Marta Tułacz, kierownik kina. 

Ostatnie dane pochodzą z listopada, 
kiedy seanse w HELU obejrzało 4300 
widzów (dla porównania - w listopa-
dzie 2023 r. było ich 1400).

Nowe zarządzanie kinem przycią-
gnęło także najmłodszych widzów. 
– Dużym zainteresowaniem cieszy się 
nowość czyli program „Kino Szkoła”, któ-
ry realizujmy wspólnie z fundacją w ra-
mach projektu ogólnopolskiej edukacji 
medialnej i społecznej. Nasze kino stało 
się miejscem przyciągającym maluchy ze 
szkół oraz przedszkoli nie tylko z gminy 
Pleszew czy powiatu pleszewskiego, ale 
i ościennych, m.in. z Kotlina, Gołucho-
wa czy Lutyni – wymienia M. Tułacz. 

Nowym i cyklicznym wydarzeniem 
jest także „Dobry wieczór filmowy”, 
podczas którego widzowie mogą zo-
baczyć kultowe pozycje filmowe, ale 
i o nich podyskutować. Warto przy-
pomnieć, że kawiarnia w HELU jest 
czynna niezależnie od godzin seansów, 
siedem dni w tygodniu. 

Dla Seniorów i o Seniorach 
Interesujące wykłady, spotkania warsztatowe, stoiska tematyczne  
oraz gość specjalny. W Pleszewie odbył się III Pleszewski Panel Senioralny.  
To jedna z form troski i wsparcia samorządu dla najstarszych mieszkańców. 

Każdy Pleszewski Panel Senioral-
ny to mnóstwo wiedzy, ciekawostek, 
wskazówek oraz pomocy oferowanej 
seniorom przez różne jednostki, in-
stytucje i firmy. W tym roku została 
zorganizowana już trzecia edycja 
tego wydarzenia. Panel był podzielo-
ny na trzy bloki. Pierwszy to teoria 
czyli wykłady i pogadanki. Drugi to 
stoliki warsztatowe, przy których 
można było poznać ofertę różnorod-
nych instytucji czy bezpośrednio 
z niej skorzystać. Trzeci blok z kolei 
to zajęcia warsztatowe w mniejszych 
grupach. 

- Skupiamy się na szeroko pojętych 
potrzebach starszych osób. Jest to np. 
profilaktyka zdrowotna – szczepienia, 
choroby najczęściej występujące po 
60. roku życia czy kwestie dotyczące 
bezpieczeństwa. W tym roku gości-
liśmy specjalistę od bezpieczeństwa, 
zarówno tego bezpośredniego czyli 

samoobrony fizycznej, ale i cyfrowe-
go. Seniorzy mogli także skorzystać 
z pomocy informatyka, który poma-
gał rozwiązywać problemy związane 
z używaniem komputera czy telefonu 
- mówi Anna Bogacz, rzecznik ple-
szewskiego urzędu. 

Zainteresowanie panelem jest 
z roku na rok coraz większe. Senio-
rom spoza Pleszewa gmina zapewnia 
dowóz. Każdego roku w organizację 
angażuje się wiele pleszewskich in-
stytucji i stowarzyszeń. - Mnie naj-
bardziej poruszył wykład na temat 

udarów mózgu. Nie zdawałam sobie 
sprawy, jak często ta choroba wystę-
puje u osób starszych. Teraz wiem, na 
jakie objawy zwracać uwagę – mówi 
pani Danuta, uczestniczka panelu. 

Gościem specjalnym wydarzenia 
była Anna Maria Wesołowska, sędzia 
w stanie spoczynku, od ponad dwu-
dziestu lat zajmująca się edukacją 
prawną społeczeństwa. Wygłosiła 
wykład na temat seniorów w rodzinie 
i przysługujących im praw.
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Wykład o udarach mózgu wygłosił Dominik Kołaski  
– ratownik medyczny i wodny.

Uczestnicy mogli bezpłatnie zbadać m.in. poziom glukozy  
czy cholesterolu. 

Maluchy uczą się kina dzięki projektowi 
„Kino Szkoła”.

Nowością kinową jest karta 
podarunkowa, którą można doładować 
wejściami na seanse filmowe.

Fo
to

 2
x 

(K
in

o 
H

EL
) 

Bezpłatny Kwartalnik Urzędu Miasta i Gminy w Pleszewie 13



Co się wydarzyło  
740 lat temu?
Czy Pleszew rzeczywiście ma 740 lat?  
Jakie były początki miasta? Na te pytania 
i wiele innych odpowiadali naukowcy podczas 
Regionalnej Konferencji Naukowej, która odbyła 
się w Muzeum Regionalnym w Pleszewie.  
Okazją do rozmów był jubileusz Pleszewa. 

Konferencja naukowa zorganizo-
wana została w muzeum już po raz 
trzeci. Dotyczyła oczywiście Plesze-
wa, a konkretnie jego początków. 
„Civitas Plessow – rzecz o najdawniej-
szych dziejach miasta” to dyskusja, 
którą sprowokował jubileusz 740-le-
cia miasta.

- Dokładnie 740 lat temu – 2 paź-
dziernika 1283 r. wydany został do-
kument księcia poznańsko-kaliskiego 

Przemysława II, zaświadczający o po-
siadaniu przez Pleszew praw miejskich. 
Podkreślam mocno, że rok 1283 wyzna-
cza nam bieg dziejów, choć data ta nie 
jest datą lokacji czyli początku miasta. 
To dokument sądowy o dawnym mia-
steczku, które już istniało – zaznaczał 
otwierając konferencję Adam Sta-
szak, dyrektor muzeum. Jego słowa 
poparł prof. Tomasz Jurek – wybitny 
mediewista z Instytutu Historii Pol-

skiej Akademii Nauk, który wystąpił 
z odczytem pt. „Doliwowie, św. Flo-
rian i najdawniejsze dzieje Pleszewa”.

Dr Adam Kozak z PAN mówił nato-
miast o Pleszewie przełomu XV i XVI 
w. na tle innych miast. Przedstawił 
on wyniki swoich badań i analiz nad 
średniowiecznym Pleszewem, któ-
re zostały opublikowane w książce 
„Pleszew w późnym średniowieczu 
i u progu epoki nowożytnej”. Nie 
zabrakło głosu młodych naukow-

ców-historyków Michała Gochny 
i Mileny Stępniak-Lis, którzy opo-
wiedzieli o wspólnie opracowanym 
planie Pleszewa w drugiej połowie 
XVI wieku, opublikowanym w Atlasie 
Historycznym Polski, tom 4 „Wielko-
polska w drugiej połowie XVI wieku”. 
Ostatnim prelegentem konferencji był 
pleszewianin dr Grzegorz Szczurek 
– archeolog, który przedstawił wyni-
ki badań prowadzonych od lat na tere-
nie Ziemi Pleszewskiej.

Kadra pedagogiczna doceniona 

W Pleszewie obchodzono Miejsko-Gminny Dzień Edukacji. Podczas 
uroczystości w Zajezdni Kultury nagrodzono dyrektorów, nauczycieli  
oraz pracowników szkół i przedszkoli. Burmistrz przyjął także ślubowanie  
od nowych nauczycieli mianowanych.

Pleszewskie Obchody tzw. Dnia 
Nauczyciela to w Pleszewie już wie-
loletnia tradycja. To okazja, by szcze-
gólnie podziękować dyrektorom i pe-
dagogom, ale i pracownikom obsługi 
i administracji szkół i przedszkoli. 
Uroczystość już od kilku lat odbywa 
się w Zajezdni Kultury, a przygoto-
wuje ją we współpracy z urzędem 
corocznie inna szkoła. Tym razem 
współorganizatorem był Zespół Szkół 

Publicznych nr 3 w Pleszewie. 
Burmistrz Pleszewa – Arkadiusz 

Ptak wręczył w swoim imieniu nagro-
dy dyrektorom szkół i ….nauczycie-
lom. Podziękował za zaangażowanie 
kadry pedagogicznej i owocną współ-
pracę: Może być doskonale wyposażona 
szkoła, może być super wyremontowa-
na placówka. Natomiast jeśli nie będzie 
tam nauczycieli, pracowników admini-
stracji, obsługi, którzy z pasją podcho-

dzą do zawodu – wszelkiego rodzaju 
nakłady finansowe nie są efektywne 
– mówił włodarz Pleszewa podczas 
przemówienia. - Jesteście tymi, którzy 
wkładają mnóstwo serca w to, żeby wasi 
uczniowie uzyskiwali wszystko to, co 
najlepsze – za to bardzo serdecznie dzię-
kuję – dodała obecna na uroczystości 
Violetta Słupianek, dyrektor kaliskiej 
delegatury Kuratorium Oświaty. 

Uroczystość z okazji Dnia Eduka-
cji Narodowej była okazją do uro-
czystego złożenia ślubowania przez 
nauczycieli, którzy awansowali na 
nauczyciela mianowanego. Zgodnie 
z przepisami przyjął je Burmistrz 
Miasta i Gminy Pleszew. 

Wydarzenie zwieńczył koncert 
oraz poczęstunek autorstwa szefo-
wych kuchni pleszewskiej „Trójki”.
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naGrody burmistrza miG Pleszew z okazji den

• jolanta robaczyk  
– dyrektor zsp nr 1 w pleszewie

• dorota Bystrzycka  
– dyrektor zsp nr 3 w pleszewie 

• elwira Łucka  
– dyrektor zsp w Kowalewie

• Iwona Korniluk – dyrektor zsp 
w taczanowie drugim

• Marta Ignasiak-pawlak  
– dyrektor zsp w Lenartowicach

• danuta prusinowska-zmyślony 
– dyrektor publicznego przedszkola 
nr 1 w pleszewie

• Honorata dobrowolska  
– dyrektor publicznego przedszkola 
nr 2 w pleszewie 

• anna Śledzianowska  
– dyrektor publicznego przedszkola 
nr 3 w pleszewie 

• Ilona Kubiak – nauczyciel zsp nr 1 
• jacek wypuszcz – nauczyciel zsp nr 1
• sylwia Melka-Kaska 

– nauczyciel zsp nr 2 
• Karolina domagalska  

– nauczyciel zsp nr 3 
• Mirela robakowska  

– nauczyciel zsp w Kowalewie 
• Beata Gałuszka-antczak – nauczyciel 

zsp w taczanowie drugim
• wiesława skitek – nauczyciel zsp 

w Lenartowicach 
• natalia Frencel – nauczyciel pp nr 1 
• Marta szymczak – nauczyciel pp nr 2
• Mariola Marcisz – nauczyciel pp nr 3
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historia

Pastor Karl Gottfried Strecker
To bodaj najwybitniejszy pastor w historii 
Pleszewa. Nie bez przyczyny można powiedzieć, 
że pastor Karl Strecker był dla XIX-wiecznych 
niemieckich protestantów tym, kim dla  
XX-wiecznych pleszewskich katolików był  
ks. prałat Kazimierz Niesiołowski. Oto jego historia.

Karl Gottfried Strecker urodził się 
w 1807 roku w czeskim Libercu, który 
wówczas nazywał się Reichenberg. Do 
Pleszewa przybył po śmierci pastora 
Ernsta Kleinera w 1833 r. i posługiwał 
tu aż do swojej śmierci w 1883 r. czyli 
przez pół wieku.

Pierwszym zadaniem, które sobie 
postawił, była budowa kościoła. Miał 
on zastąpić dotychczasowy drewnia-
ny kościółek bez posadzki, wzniesio-
ny przez jego poprzednika. W 1833 r. 
Pleszew wizytował nadprezydent 
Wielkiego Księstwa Poznańskiego 
Eduard Flottwell, który poradził pa-
storowi Streckerowi, aby ten zwrócił 
się z prośbą o pomoc bezpośrednio do 
króla pruskiego. Pastor Strecker po-
słuchał tej sugestii, napisał do króla 
Fryderyka Wilhelma III, a prośba zo-
stał rozpatrzona pozytywnie.

Jednak fundusze na budowę świą-
tyni - w kwocie nieco ponad 4 tys. 

talarów - wpłynęły dopiero w lutym 
1840 r. Była to kwota, która zaledwie 
w połowie wystarczała na wyliczo-
ne koszty przyszłej inwestycji. Cała 
nadzieja pozostała więc w parafia-
nach – coraz liczniej przybywających 
do Pleszewa Niemcach, ale także 
niemieckich rodach ziemiańskich, 
które przejmowały okoliczne mająt-
ki. I tak w 1840 r. w Pleszewie poja-
wiła się rodzina von Jouanne, która 
później miała opiekować się kościo-
łem protestanckim.

Ostateczna zgoda od króla pru-
skiego Fryderyka Wilhelma IV wraz 
z gotowym projektem kościoła z ber-
lińskiej pracowni architektonicznej 
Friedricha Augusta Stülera przycho-
dzi w 1844 r. i wówczas rozpoczęła się 
budowa kościoła. Prowadził ją Georg 
Jonas z Dobrej Nadziei. Parokrotnie 
wstrzymywana budowa ostatecznie 
dobiegła końca w 1848 r. i 16 lipca tegoż 

roku kościół został poświęcony przez 
biskupa Karla Freymarka z Pozna-
nia, otrzymując za patrona św. Jana. 

Drugim przedsięwzięciem, które 
zrealizował pastor Strecker, a które 
swoim zasięgiem wychodziło daleko 
poza Pleszew, było stworzenie zakła-
du wychowawczego dla młodzieży 
trudnej. Zasięg tego przedsięwzięcia 
obejmował, poza naszym miastem, 
również powiaty ostrzeszowski, 
odolanowski i jarociński, później do-

szły także Września, Śrem, Rogoźno, 
a więc właściwie teren całej dzisiej-
szej Wielkopolski.

Zakład ten został uroczyście 
otwarty 3 sierpnia 1854 r. w obecno-
ści nadprezydenta prowicji Eugena 
von Puttkamera. Zajmował się mło-
dzieżą trudną, co pokazuje fakt, że 
próba pierwszej ucieczki z placówki 
została podjęta od razu w dniu otwar-
cia. Przez kolejne lata fundacja roz-
wijała się. W 1862 r. zostały przyjęte 
dziewczęta, a w latach późniejszych 
także starcy, chorzy przewlekle i psy-
chicznie. Fundacja ta funkcjonuje do 
dziś jako Dom Pomocy Społecznej 
przy Placu Wolności.

Pastor Strecker umiera 9 maja 
1883 r. i zostaje pochowany na ple-
szewskim cmentarzu ewangelickim. 
Po śmierci pastora parafianie w Ple-
szewie w uznaniu jego zasług nie tyl-
ko zorganizowali uroczysty pogrzeb, 
na który przybył generalny superin-
tendent Wolfgang Gess z Poznania, 
ale także postanowili nadać zakła-
dom wychowawczym oficjalną nazwę 
Zakład Wychowawczy im. Strecke-
ra dla Zaniedbanych i Osieroconych 
Dzieci Wyznania Ewangelickiego 
w Pleszewie.

Ratusz stał się galerią sztuki 

Pleszew udowadnia, że ratusz to nie tylko urząd.  
Na korytarzach siedziby samorządu zawisła wystawa fotograficzna 
kilkudziesięciu fotografek, które rozsiane są po całym świecie.  
Projekt pojawił się wcześniej w Warszawie i Gdańsku, a opisywało go  
m.in. czasopismo „Wysokie obcasy”. 

Projekt „Polish Women Photo-
graphers” to inicjatywa stworzo-
na trzy lata temu, by prezentować 
i promować działalność polskich 
fotografek. Na zakończenie każde-
go roku rozsiane po całym świecie 
polskie fotografki przesyłają do pro-
jektu ten najważniejszy ich zdaniem 
kadr. - Tworzymy coś, czego nigdy nie 
było czyli almanach fotografii polskich 
fotografek, bo historycznie jak wiemy, 
fotografia nie kojarzyła się z kobieta-
mi, ze względu na przykład na różne 

techniczne aspekty. A kobiety mają 
pewną taką wrażliwość, której panom 
brakuje. My patrzymy od bardziej 
emocjonalnej strony na każdy problem 
społeczny – wyjaśnia Iwona Suszyc-
ka, kuratorka wystawy z Polish Wo-
men Photographers.

Ostatni cykl zatytułowany „Rok 
2022 w obiektywach polskich fo-
tografek” przyjechał do Pleszewa. 
Fotografie 77 autorek wypełniły 
korytarze Urzędu Miasta i Gminy 
w Pleszewie, aby zachwycać, skła-

niać do kontemplacji, a nawet szoko-
wać. – Zdjęcia wywołują wiele emo-
cji, czasami skrajnych: od zachwytu, 
radości, przez zadumę, po smutek 
i strach. Ale taka właśnie ma być sztu-
ka, a my w Pleszewie nie boimy się jej 
pokazywać w miejscach publicznych. 
W ratuszu jest ona bardziej dostępna. 
Mimochodem ktoś się zatrzyma, obej-
rzy wystawę i być może coś ona w nim 
zmieni – mówi Anna Bogacz, rzecz-
nik prasowy UMiG w Pleszewie. – To 
nie pierwsza wystawa w korytarzach 
urzędu. Do tej pory jednak gościliśmy 
prace rodzimych, młodych artystów 
– dodaje rzeczniczka.

Wystawa była dostępna do 5 grud-
nia. Cieszyła się dużym zainteresowa-
niem młodzieży ze szkół, także spoza 
Pleszewa. Jeszcze przed końcem roku 
polskie fotografki zastąpią pleszew-
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Katarzyna Rutkowska – Muzeum Regionalne w Pleszewie
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Miejsce spoczynku pastora Karla 
Streckera na cmentarzu ewangelickim 
w Pleszewie. Nagrobek odnaleziony 
w czasie prac rewitalizacyjnych. 
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scy fotografowie. Na ścianach ratusza 
zawisną fotografie Jana Zbigniewa 
Haina, Przemysława Glinkowskiego 
i Szymona Furmankiewicza. 
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Wydarzenia kulturalne

W ramach Święta biblioteki gminna książnica przygoto-
wała szereg animacji, warsztatów, zabaw i atrakcji dla dzieci 
i młodzieży. Gościem specjalnym była Iwona Guzowska – mi-
strzyni świata w boksie zawodowym i kickboxingu.

W kościołach z terenu Miasta i Gminy Pleszew wybrzmiała 
muzyka klasyczna w wykonaniu znanych artystów. Cykl 
koncertów muzyka w koŚcielnej nawie prowadzony 
przez dr Marię Rutkowską zakończył Koncert Papieski.

Z koncertem zbyszek wodecki – Pamiętamy wystąpili 
w Zajezdni Kultury Retro Boys & band. Był to hołd dla 
twórczości wybitnego polskiego artysty.

Tegoroczne zaduszki muzyczne w Zajezdni Kultury 
uświetniła swoją obecnością Monika Urlik z zespołem Q-Ar-
tist, a jazzowe i rockowe brzmienia zaprezentowała Barbara 
Parzęczewska, zwyciężczyni programu „The Voice of Senior”.

W Hali Widowiskowo-Sportowej odbyło się międzynaro-
dowe przedstawienie aleja rocka symfonicznie. 
Z utworami światowych artystów wystąpiła Narodowa 
Orkiestra Symfoniczna z Odessy oraz Zespół ŻUKI.

Dużą dawką humoru publiczność zachwycił monodram 
katarzyny kołeczek. W Bibliotece Publicznej nie 
zabrakło również przestrzeni do refleksji.

Z koncertem mikołajkowym w Hali Widowiskowo-Sportowej 
wystąpiła cleo. Artystka wykonała największe przeboje 
w ramach trasy koncertowej „10 lat My Słowianie”.

Wspaniałe i naturalne miody różnych gatunków, świeczki, 
mydełka i inne wyroby pszczelarskie można było nabyć pod-
czas kiermaszu Św. ambrożeGo w Zajezdni Kultury. 

Anastazja Nowak i Piotr Nowak wystąpili w Bibliotece Pu-
blicznej z koncertem „maGia Świąt”. Wprowadzili publicz-
ność w świąteczną atmosferę i wywołali wspaniałe emocje.

W Muzeum Regionalnym odbyła się promocja książki 
Macieja Kowalczyka ocalone dziedzictwo. dzieje 
Pleszewskiej kolejki wąskotorowej. 

Magiczne wydarzenie baletowe dziadek do orzechów 
odbyło się w Hali Widowiskowo-Sportowej. W świat magii 
i muzyki przeniósł publiczność Królewski Balet Klasyczny.

Finał XXVII Wielkopolskiego Konkursu Plastycznego na 
najPiękniejszą kartkę bożonarodzeniową  
odbył się w Zajezdni Kultury. 

W Parku Wodnym „Planty” 122 pływaków wzięło udział 
w Ogólnopolskim Nocnym Maratonie Pływackim 
„otyliada”. Dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy pokonali 
łącznie 634 kilometry i 125 metrów.

Klub Kobiet „Ławka nr 4” zorganizował wydarzenie Głos 
Pleszewskiej wolnoŚci, czyli obchody 105. rocznicy 
uzyskania praw wyborczych przez Polki. 

W świetny nastrój wprowadził publiczność w Zajezdni 
Kultury adam snoPek, który w żywiołowy sposób 
przedstawił historię muzyki „Od Bacha do AC/DC”. 

(Fot. Archiwum: MR w Pleszewie, BPMIG w Pleszewie, Zajezdnia Kultury, UMiG Pleszew)
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O pomaganiu lubię pisać, a szcze-
gólnie lubię opowiadać młodym i naj-
młodszym wolontariuszom, którzy do-
łączają do Centrum Wolontariatu 
w Pleszewie. Podkreślam, że wolon-
tariat jest jedną z wielu form niesie-
nia pomocy. Nie możemy zapominać 
o innych formułach takich jak: dobro-
czynność (kiedy stajemy się darczyń-
cami przekazując datki finansowe lub 
wspierając jakieś działanie materialnie 
np. przekazując karmę do schroniska 
dla zwierząt). Jednak zawsze wskazuję 
na krwiodawstwo będące wyjątkowo 
szlachetnym aktem niesienia pomocy.

Pleszewski Klub Krwiodawców 
HDK PCK prowadzi Janusz Kasprzak, 
który za swoją działalność w obszarze 
promowania krwiodawstwa otrzymał 
tytuł Pleszewianina Roku 2008. Był 
wtedy jednym z najmłodszych zasłu-
żonych mieszkańców. Wśród osób, 
które działały w klubie od 2011 r. byli 
m.in. Arkadiusz Ptak, Tadeusz Żychle-
wicz i Dominik Konowalczyk.

W tym roku Janusz Kasprzak pod-
sumował 17 lat działalności pleszew-
skiego klubu. Przy tej okazji warto pod-
kreślić zaangażowanie pleszewian. 

Tylko w samym 2023 r. w 6 akcjach 
zorganizowanych w Zajezdni Kultu-
ry udział wzięło średnio 155 osób 
oddając ponad 317 litrów krwi. 

Od 2006 r. liczba krwiodawców, 
którzy choć jeden raz oddali krew 
wyniosła 2167 osób. Podczas 91 zor-
ganizowanych akcji oddali wspólnie 
5968,35 litrów krwi! Wspomnę tu-
taj o wyjątkowym krwiodawcy Panu 
Wiesławie Sobańskim, który oddał 
krew w 74 pleszewskich akcjach. 

Te spektakularne liczby oparte są 
o zasadę dobrowolnego i bezpłatnego 
oddawania krwi. W Polsce regulowa-
nego przez Ustawę z roku 1997 r. o pu-
blicznej służbie krwi. Ustawa krwio-
dawcom nadaje przywileje m.in.: 
zwolnienie od pracy i nauki w dniu 
oddania krwi i korzystania poza ko-

lejnością ze świadczeń opieki zdro-
wotnej. Na podstawie ustawy oddając 
w dowolnym czasie już 5 litrów krwi 
- kobieta i 6 litrów krwi - mężczyzna 
otrzymać można brązową odzna-
kę honorową „Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi III stopnia”. W tym roku 
w Pleszewie aż 69 osób odebrało takie 
odznaczenia! Jest też srebrna i złota 
odznaka. Za oddanie 20 litrów krwi 
i więcej odznakę Honorowy Dawca 
Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu 
– odebrało w Pleszewie 11 osób.

Te liczby potwierdzają tylko jak 
szczodre i otwarte serca mają ple-
szewianie. Niech zaświadczy o tym 
jeszcze spektakularna liczba 389,25 
litrów krwi, które oddano w 2020 r. 
w trakcie pandemii COVID-19. 

Każde działanie kryje za sobą ze-
spół ludzi, którzy są odpowiedzialni 
za organizację wydarzeń. W przy-
padku Pleszewskiego Klubu Krwio-
dawców PCK to grupa 14 członków 
działających społecznie, którzy przy-
gotowują kolejne akcje oddawania 
krwi. Szczególnie dużo pracy kosztuje 
ich nagłaśnianie wydarzeń. Honoro-
wi Dawcy Krwi dowiadują się o nich 

dzięki: smsom, artykułom, bilbordom, 
informacjom zamieszczanym na har-
monogramie odbioru odpadów komu-
nalnych w gminie Pleszew. 

Janusz Kasprzak ze swoim zespołem 
wolontariuszy stworzył sieć wsparcia 
dla krwiodawców. W Przedsiębior-
stwie Komunalnym przy ul. Polnej 
w Pleszewie działa punkt konsultacyj-
ny, w którym m.in. wypełnić można 
wniosek o odznaczenie i spotkać się 
z członkami zarządu. W tym roku ple-
szewskim działaczom udało się uru-
chomić punkt konsultacyjny KREWKI 
przy ulicy Kaliskiej 153a (Diagnosty-
ka - teren wodociągów). W tym punk-
cie można m.in. odbierać książeczki. 
Krwiodawstwo w Pleszewie wspiera 
Miasto i Gmina Pleszew zapewnia-
jąc krwiodawcom 50% zniżkę na ko-
rzystanie z komunikacji miejskiej. 

Do grona krwiodawców dołączyć 
może każda zdrowa osoba w wieku 
od 18. do 65. roku życia, ważąca co 
najmniej 50 kg. Wystarczy dotrzeć do 
Regionalnego Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Kaliszu 
lub przyjść na akcję oddawania krwi 
w Pleszewie. 

 Janusz Kasprzak szefuje klubowi krwiodawców od wielu lat. 

społecznicy z Pleszewa 

Z miłości do krwi
Janusz Kasprzak - prezes i legenda pleszewskiego krwiodawstwa założył  
klub już w roku 2006. Każde działanie kryje za sobą zespół ludzi.  
W przypadku Pleszewskiego Klubu Krwiodawców PCK to grupa 14 członków 
działających społecznie, którzy przygotowują kolejne akcje oddawania krwi.

Lucyna Roszak 
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Harmonogram akcji 
oddawania krwi na rok 2024: 

21 stycznia, 24 marca,  
26 maja, 28 lipca, 29 września 

i 1 grudnia 

Pleszewianie oddali już prawie 6 tys. litrów krwi! 
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Prewencja Policji

Aby zakupy były bezpieczne - przeczytaj to koniecznie!
Coraz więcej osób korzysta ze 
sklepów internetowych oraz portali 
aukcyjnych, a zakupy w sieci są już 
codziennością. Obszar ten jest wyko-
rzystywany przez oszustów, którzy 
nie przebierają w środkach. Warto 
wiedzieć, jak się przed nimi ustrzec. 

Bardzo często przestępcy bazują 
na naiwności i nieświadomości prze-
ciętnego użytkownika, tworzą swoje 
domeny, które swoją nazwą do złudze-
nia przypominają znane sklepy. Zaku-
py w Internecie to często niższe ceny, 
szeroki wybór, szybka dostawa, ale 
przede wszystkim wygoda i oszczęd-
ność czasu. Należy jednak pamiętać 

o tym, że podobnie jak w świecie re-
alnym, tak i w sieci możemy paść ofia-
rą przestępstwa.

Funkcjonariusze pleszewskiej Po-
licji regularnie przyjmują zawiado-
mienia o oszustwach dotyczących 
zakupów przez Internet. W jednym 
z przypadków ustalili, że do zakupu 
produktów zachęciła mieszkańca pro-
mocyjna cena produktu, a w tym kon-
kretnym przypadku - obuwia. Mimo 
że cena oferowanego towaru była bar-
dzo zaniżona w stosunku do ceny ryn-
kowej produktu, nie skłoniło to ofiary 
przestępstwa do myślenia. 

Policjanci przypominają podsta-

wowe zasady bezpieczeństwa oraz 
apelują do wszystkich użytkowników 
Internetu o stosowanie zasady ogra-
niczonego zaufania w stosunku do in-
nych internautów:
• dokładnie zapoznaj się 

z treścią ogłoszenia;
• dokonaj weryfikacji ceny, jakości 

oraz pochodzenia produktu;
• przeczytaj komentarze 

o sprzedającym;
• przy płatności upewnij się, 

czy przesyłane dane nie 
zostaną wykorzystane przez 
osoby nieuprawnione;

• otrzymując ofertę e-mailem nie 

korzystaj z linków prowadzących 
na stronę sklepu;

• pamiętaj nie ma nic za darmo, zbyt 
atrakcyjna cena towaru powinna 
wzbudzić podejrzenie.
Jeżeli już doszło do oszustwa, poin-

formuj  administratorów danego ser-
wisu o zaistniałym zdarzeniu. Zacho-
waj wszystkie dokumenty związane 
z transakcją, np. dowód przelewu na 
konto bankowe, korespondencję ma-
ilową, zapisy rozmów poprzez komu-
nikatory internetowe, czy SMS-y. Jeśli 
nie uda się załatwić sprawy za pomocą 
serwisu - powiadom Policję.

okiem seniora

Wypełnij swój kalendarz! 
Koniec roku skłania do refleksji, podsumowań, a także planów i postanowień 
noworocznych. To dobry moment, by uświadomić Wam, ile ciekawych wydarzeń 
dzieje się każdego miesiąca w naszym mieście, a my możemy z nich korzystać. 

Listopad w moim kalendarzu był 
zapełniony po brzegi wydarzeniami, 
w których mogłam uczestniczyć. Cóż 
tam było? Oto niektóre z nich:
• Stałe cotygodniowe zajęcia w ra-

mach Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku: pilates, aquaaerobik, projekcja 
filmu w „Kawiarni filmowej”, wy-
kłady z historii, zajęcia społeczno
-prawne, nauka jęz. angielskiego, za-
jęcia plastyczne, nauka makramy;

• Do tego rehabilitacja w ramach 5. już 
edycji projektu dofinansowanego 
przez Urząd Marszałkowski dla osób 
z niepełnosprawnościami (dlatego 
warto, żeby osoby z niepełnospraw-
nościami wystąpiły do PCPR o wy-
danie orzeczenia o niepełnospraw-
ności, które uprawnia do udziału 
w powyższym projekcie). W ramach 
tego projektu oprócz zabiegów fizjo-
terapeutycznych był również pobyt 
w Normobarii, spotkanie z kosme-
tyczką i psychologiem. Odnoszę wra-
żenie, że nasze pokolenie „boi się” 
wizyt u psychologa, o czym świad-
czy niska frekwencja na tych spotka-
niach. Zachęcam do przełamywania 

barier. Najlepiej „oswoić się” podczas 
spotkań grupowych. Wtedy przeko-
namy się, że wielu z nas ma bagaż 
trudnych doświadczeń i nie tylko 
my zmagamy się różnymi życiowy-
mi problemami, możemy umówić się 
również na spotkanie indywidualne.

• Kolejne możliwości to propozycje za-
warte w ofercie „Kulturalne menu” 
na listopad i grudzień zaplanowane 
przez miejskie instytucje kultural-
ne i inne organizacje. Folder z propo-
zycjami wydawany jest regularnie 
i jest dostępny w różnych miejscach 

na terenie miasta np.: w ratuszu, bi-
bliotece, Zajezdni Kultury, muzeum, 
a także w niektórych przychodniach 
lekarzy rodzinnych i innych miej-
scach (oferta zawiera zarówno wy-
darzenia płatne jak i bezpłatne).
Wiele z wydarzeń odbywających się 

na terenie Miasta i Gminy Pleszew pa-
trząc jest dedykowana seniorom. Oto 
niektóre za nich:
• Zaduszki Muzyczne, śpiewanie 

pieśni patriotycznych w kościele 
i w muzeum z okazji Święta Niepod-
ległości

• Okolicznościowe wystawy, pro-
mocje książek, spotkania z ludź-
mi znanymi z mediów np.: Kata-
rzyną Bosacką czy dziennikarzem 
i fotografem podróżniczym Toma-
szem Kłosowskim;

• Filmy w ramach cyklu „Dobry wie-
czór filmowy”;

• Liczne warsztaty i treningi w CWIO, 
gdzie można było nauczyć się wielu 
praktycznych rzeczy;

• Imprezy okolicznościowe z okazji 
obchodów 740-lecia Pleszewa;

• Dla „bardziej sprawnych fizycznie” 
seniorów proponowano wiele zajęć 
sportowych, a przez Związek Eme-
rytów i Rencistów zabawy taneczne.
Czy można się oprzeć tak bogatej 

ofercie? Odpowiedź pozostawiam 
Wam. Powyższe rozważania chcia-
łabym zakończyć „Receptą na dobre 
życie” autorstwa pani Beaty Boruckiej 
zwanej w mediach „Dobrą Babcią”: 
Przestańmy szukać powodów żeby NIE, 
zacznijmy szukać sposobów, żeby TAK. 
Kto chce - znajdzie sposób, a kto nie chce 
- znajdzie powód. Szukajmy więc sposo-
bów i korzystajmy z życia, bo nikt go za 
nas nie przeżyje.

W nadchodzącym Nowym Roku 
życzę, żeby Wasz kalendarz był zapeł-
niony ciekawymi aktywnościami.

Ewa Siekierska 
Przewodnicząca Pleszewskiej Rady 

Seniorów
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Podczas Kiermaszu św. Ambrożego seniorzy mogli poznać tajemnice produkcji miodu. 
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Bezpłatny kwartalnik Urzędu Miasta i Gminy w pleszewie 

redakcja: Biuro Prasowe Urzędu Miasta i Gminy w Pleszewie
projekt graficzny i skład: Anna Sobkowiak

współpracownicy: Lucyna Roszak, Katarzyna Rutkowska, Ewa Siekierska, st. asp. Monika Kołaska
wydawca/adres redakcji: Urząd Miasta i Gminy w Pleszewie, ul. Rynek 1, 63-300 Pleszew, tel 74 28 337, flesz@pleszew.pl
druk: Agora S.A.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów i edycji nadesłanych materiałów (listy, artykuły itp.) oraz do odmowy ich publikacji 
bez podania uzasadnienia.

twój urzędnik Przepis

Ciasto „Góra lodowa”
Biszkopt:
• 4 jajka, 
• 3/4 szklanki cukru, 
• 3/4 szklanki mąki tortowej, 
• 2 łyżki kakao, 
• łyżeczka proszku do pieczenia, 
Krem budyniowy:
• 500 ml mleka, 
• 2 żółtka, 
• 1/2 szklanki cukru, 
• 2 x 40 g budyń śmietankowy, 
• proszek, 
• łyżeczka z ekstraktu z wanilii, 
• 200 g masła 
Dodatkowo: 
• 1/2 szklanki mocnego naparu z kawy, 
• opakowanie okrągłych biszkoptów ok. 200 g 
• polewa czekoladowa i biała
Sposób przygotowania: Mąkę przesiać z kakao 
oraz proszkiem do pieczenia. Białka oddzielić od 
żółtek i ubić na sztywną pianę. Pod koniec dodać 
stopniowo cukier oraz po jednym żółtku. Dodać 
suche składniki. Formę 24x24 cm wyłożyć papie-
rem do pieczenia. Przełożyć ciasto i piec w temp. 
170 stopni przez ok. 30-35 min. Po ostudzeniu, 
przekroić na dwie części. 
350 ml mleka zagotować z cukrem i wanilią. 
W pozostałym mleku rozpuścić przesiany pro-
szek budyniowy, dodać żółtka. Mleko zdjąć 
z ognia i dolać do niego powoli mieszaninę z zim-
nego mleka. Gotować całość aż budyń będzie 
gęsty. Masło przez chwilę miksować, dodać do 
niego ostudzony budyń. Blat biszkoptowy ułożo-
ny na formie nasączyć naparem z kawy i wyło-
żyć jedną częścią kremu budyniowego. Przykryć 
drugim blatem i wyłożyć pozostałą część kremu. 
Dół biszkopcików lekko ściąć i wcisnąć delikatnie 
w krem jeden obok drugiego w rzędach. Całość 
polać naprzemiennie polewą białą i czekoladową. 
Włożyć do lodówki na kilka godzin.
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Laura jędrzejak  

17.03.2023 r.

Marcel Kubicki  

10.07.2023 r.

Mikołaj wojcieszak  

22.03.2023 r.

Mikołaj Kubicki  

10.07.2023 r.

Milan szymkowiak  

03.07.2023 r.

Borys urbaniak  

28.08.2023 r.

nela Głowacka  

04.07.2023 r.

Mikołaj walendowski  

13.09.2023 r.

zofia Liberacka 

13.09.2023 r.

bobasy PPl

Zdjęcia pochodzą ze zbioru fotografii nadesłanych przez rodziców dzieci. 
Fotografie kolejnych maluchów urodzonych w 2023 i 2024 r. publikowane będą w następnych numerach.  
Zdjęcia niemowląt w „pleszewskich bodziakach” można nadsyłać na adres rzecznik@pleszew.pl.

wydział Gospodarki nieruchomościami  
i Planowania Przestrzennego
kierownik: roman Łukasik Pracownicy: paula Becker,  
Grażyna rembiasz-Głowacka, witold Łusiak, Magda nawrocka,  
Monika nowacka, joanna reiwer, Małgorzata żychlewicz
siedziba: rynek 1, pokój nr 301, 302, 304 
tel. 62 7428 346, e-mail: rlukasik@pleszew.pl

Kierownik wydziału roman Łuka-
sik jest absolwentem akademii 
rolniczej w poznaniu na wydziale 
ogólnorolnym. ukończył studia 
podyplomowe z zarządzania nie-
ruchomościami na akademii eko-
nomicznej w poznaniu. z urzędem 
związany jest od 27 lat. wcześniej 
kierował wydziałem Gospodarki 
Komunalnej, a od 2019 r. pełni 
funkcję kierownika wydziału Go-
spodarki nieruchomościami i pla-
nowania przestrzennego. - Jest to 
wydział, który zajmuje się, mówiąc 
w skrócie, nieruchomościami i pla-

nowaniem przestrzennym, ale to 
tylko ogólne kategorie. Szczegó-
łowych działań jest bardzo dużo 
– mówi kierownik roman Łukasik.
w wydziale wydawane są decy-
zje dotyczące podziałów geode-
zyjnych, nadawane są numery 
porządkowe budynków, posesji, 
swoje nazwy otrzymują tam rów-
nież ulice i ronda znajdujące się 
na terenie Miasta i Gminy ple-
szew. wydział zajmuje się także 
dzierżawą, wynajmem, utrzy-
maniem i remontami mienia 
MiG pleszew. Część planistyczna 

obejmuje m.in. projekty miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego, czy wydawanie 
decyzji o warunkach zabudowy 
i celu publicznego oraz opłaty 
planistyczne. w wydziale moż-
na uzyskać m.in. zaświadczenie 
o przeznaczeniu działki, opinię 
podziałową, czy opinie geolo-
giczne. prowadzona jest również 
Gminna ewidencja zabytków.

Roman Łukasik 
– kierownik Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i Planowania 
Przestrzennego UMiG Pleszew.
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Bo wolność można świętować 
na wiele sposobów
11 listopada to dla Polaków jedno z najważniejszych świąt państwowych.  
Ale i niezwykły czas, by świętować naszą wolność. Pleszewianie zrobili to  
na wiele sposobów. I słusznie, bo radość niepodległości warto celebrować.

Kilka dni później pieśni patriotycz-
ne, jak co roku śpiewano także w Mu-
zeum Regionalnym. - Pieśni patrio-
tyczne powstawały od średniowiecza. 
Najstarsza z nich to oczywiście Boguro-
dzica. Szczególnego znaczenia tego ro-
dzaju utwory nabrały jednak w okresie 
zaborów, wówczas pełniły wyjątkową 
rolę - podkreślała prowadząca patrio-
tyczno-muzyczny wieczór Katarzyna 
Rutkowska. Do wspólnego śpiewu 
akompaniowała natomiast Maria 
Rutkowska – pianistka i Mecenas Ple-
szewskiej Kultury. 

wolność to także sport 
Co roku od wielu lat Pleszew świę-

tuje także niepodległość na sportowo. 
W Zawidowicach odbyły się Mistrzo-
stwa Polski w Nordic Walking. Wzięło 
w nich udział ponad 750 zawodników 
z całego kraju. – To jest najbardziej pre-
stiżowa impreza w roku, na którą mnó-
stwo zawodników w całym naszym cy-
klu czekało. Postanowiliśmy, że ją tutaj 
zorganizujemy po raz pierwszy, ponie-
waż w Zawidowicach są bardzo sprzyja-
jące warunki – podkreśla Helena Szulc 
z Nordic Walking Poland, głównego 
organizatora imprezy.

Kijkomaniacy rywalizowali na dy-
stansach 5, 10 i 21 kilometrów. Dodat-
kową dyscypliną był bieg na 5 km oraz 
rekreacyjne biegi dla dzieci na dystan-
sie 200 metrów. Wszystko po to, aby 
w aktywność zaangażować całe ro-
dziny. Za wybitne osiągnięcia nagra-
dzano uczestników z najlepszą tech-
niką, najlepszych w kategorii OPEN na 
poszczególnych dystansach, a także 
trójkę najlepszych kobiet i mężczyzn 
w podziale na kategorie wiekowe 
i przebyte dystanse. Nie zabrakło na-
gród dla osób z niepełnosprawnościa-
mi. Wyróżniono także rodziny, które 
najliczniej pojawiły się na trasie. 

Mistrzostwa Polski w Nordic Wal-
king odbyły się nie tylko w ramach 
święta niepodległości, ale i 740-lecia 
Pleszewa. Te same dwa wydarzenia 
na sportowo uczciło także Kurkowe 
Bractwo Strzeleckie w Pleszewie or-
ganizując doroczne otwarte zawody 
strzeleckie, w których wzięli udział 
wybitni strzelcy z całego regionu. Za-
równo statuetkę Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, jak i tarczę punktową na 
740-lecie Pleszewa wystrzelał Paweł 
Kusicielek z KBS Pleszew. Niepodległościowy happening harcerzy na Rynku. 

tradycyjna msza św.
Obchody 105. rocznicy odzyskania 

przez Polskę niepodległości rozpoczę-
ła zorganizowana przez samorząd Mia-
sta i Gminy Pleszew uroczysta msza 
św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. 
Ścięcia św. Jana Chrzciciela w Pleszewie 
z uczestnictwem kilkudziesięciu pocz-
tów sztandarowych instytucji pań-
stwowych, stowarzyszeń i organizacji 
kombatanckich. Po liturgii delegacje 
złożyły kwiaty oraz znicze pod tabli-
cą upamiętniającą 100. rocznicę od-
zyskania przez Polskę niepodległości 
zawieszoną na Murze Pamięci. Kwiaty 
złożono również na grobie pleszew-
skiego patrioty ks. Kazimierza Niesio-
łowskiego oraz pod tablicą na budynku 
dworca w Kowalewie upamiętniającą 
przejazd Józefa Piłsudskiego w 1919 r.

Do obchodów narodowego święta 
dołączyli również pleszewscy harce-
rze, którzy zorganizowali na pleszew-
skim rynku wspólne odśpiewanie 
hymnu państwowego i spotkanie upa-
miętniające to szczególne wydarzenie 
oraz rocznicę uzyskania praw wybor-
czych przez kobiety.

wyśpiewali swoją wolność 
Świętowanie trwało również w nie-

dzielę. W murach pleszewskiej fary 
odbył się niezwykły koncert „Pieśni 
polskie – zaśpiewajmy razem!”. To 
trzecia edycja projektu realizowanego 
przez Fundację Clarino, dofinansowa-
nego z programu „Niepodległa”. Po raz 
pierwszy wydarzenie to dotarło do 
Pleszewa. W pierwszej części koncertu 
pleszewianie podziwiali recital w wy-
konaniu artystów: sopranistki Małgo-
rzaty Piotrowskiej i tenora Dariusza 
Pietrzykowskiego. W drugiej - najpięk-
niejsze polskie pieśni zaśpiewał ponad 
stuosobowy chór, do którego mógł do-
łączyć każdy chętny, dzięki przygoto-
wanym na tę okazję śpiewnikom.

Z okazji Święta Niepodległości 
władze Pleszewa wręczały biało-
czerwone kokardy.

W Mistrzostwach Polski w Nordic 
Walking wzięło udział wielu pleszewian.
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Śpiewanie pieśni patriotycznych to szczególnie emocjonujący sposób świętowania.


